






Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147380269
 D/L: 2023-03-08 08:48:01

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  4.165.120,95 4.083.575,97
I Nematerialusis turtas P03 9.238,24 17.450,21
I.1    Plėtros darbai  
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  9.238,24 17.450,21
I.3    Kitas nematerialusis turtas  
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  
I.5    Prestižas  
II Ilgalaikis materialusis turtas P04 4.155.882,71 4.066.125,76
II.1    Žemė  
II.2    Pastatai  3.209.479,75 3.283.088,88
II.3    Infrastruktūros statiniai  155.494,32 60.368,08
II.4    Kiti statiniai  
II.5    Mašinos ir įrenginiai  667.528,10 643.367,19
II.6    Transporto priemonės  3.199,92 166,86
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  120.180,62 79.134,75
II.8    Kultūros ir kitos vertybės  
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  
III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  
B BIOLOGINIS TURTAS
C TRUMPALAIKIS TURTAS  1.347.978,11 787.877,79
I Atsargos P08 153.208,25 105.221,84
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  3.604,10 4.496,77
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  149.604,15 100.725,07
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  0,00
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  
II Išankstiniai apmokėjimai P09 1.436,88 5.834,39
III Per vienus metus gautinos sumos P10 685.850,48 419.360,03
III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  
III.3    Gautinos finansavimo sumos  51.008,83
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 672.654,72 309.776,79
III.5    Sukauptos gautinos sumos  51.390,15
III.6    Kitos gautinos sumos  13.195,76 7.184,26
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 507.482,50 257.461,53

IŠ VISO TURTO:  5.513.099,06 4.871.453,76
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 3.748.965,77 3.646.268,64
I Iš valstybės biudžeto 1.326.417,64 1.282.999,73
II Iš savivaldybės biudžeto 2.194.539,29 2.152.469,27
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 154.602,05 145.760,14
IV Iš kitų šaltinių 73.406,79 65.039,50
E ĮSIPAREIGOJIMAI 660.633,63 679.789,27
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 47.561,99 62.956,49
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0,00 19.250,06
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 47.561,99 43.706,43
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 613.071,64 616.832,78
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis P13 P14 19.250,06 38.499,96
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 107.779,78 163.233,69
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 81.058,59 77.515,38
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 404.982,13 337.515,86
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 1,08 67,89
F GRYNASIS TURTAS P18 1.103.499,66 545.395,85
I Dalininkų kapitalas 263.729,73 208.729,73
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 839.769,93 336.666,12
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 503.103,81 -211.395,32
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 336.666,12 548.061,44
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

5.513.099,06 4.871.453,76

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

 ____________  
(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

         Patvirtinta
      ID: -2147380269
      D/L: 2023-03-08 08:48:01

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 122.729,73 548.061,44 670.791,17

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 86.000,00 X X 86.000,00

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -211.395,32 -211.395,32

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 208.729,73 336.666,12 545.395,85

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 55.000,00 X X 55.000,00

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 503.103,81 503.103,81

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 263.729,73 839.769,93 1.103.499,66

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

      Patvirtinta
      ID: -2147380269
      D/L: 2023-03-08 08:48:01

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 415.969,86 0,00 415.969,86 211.175,62 0,00 211.175,62
I Įplaukos 6.213.772,73 0,00 6.213.772,73 5.220.520,24 0,00 5.220.520,24
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 278.981,75 0,00 278.981,75 325.486,15 0,00 325.486,15
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 224.244,71 0,00 224.244,71 139.221,03 0,00 139.221,03
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 47.532,60 0,00 47.532,60 4.803,55 0,00 4.803,55
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.121,32 0,00 2.121,32
I.1.4       Iš kitų šaltinių 7.204,44 0,00 7.204,44 179.340,25 0,00 179.340,25
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 5.783.538,95 0,00 5.783.538,95 98.392,22 0,00 98.392,22
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 4.659.864,37 0,00 4.659.864,37
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 151.252,03 0,00 151.252,03 136.777,50 0,00 136.777,50
II Pervestos lėšos
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -5.797.802,87 0,00 -5.797.802,87 -5.009.344,62 0,00 -5.009.344,62
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.231.806,13 0,00 -4.231.806,13 -4.046.559,62 0,00 -4.046.559,62
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -419.831,59 0,00 -419.831,59 -199.800,09 0,00 -199.800,09
III.3    Komandiruočių
III.4    Transporto -1.527,95 0,00 -1.527,95 -2.221,63 0,00 -2.221,63
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -3.993,40 0,00 -3.993,40 -8.695,00 0,00 -8.695,00
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -83.657,18 0,00 -83.657,18 -77.813,93 0,00 -77.813,93
III.7    Atsargų įsigijimo -605.771,24 0,00 -605.771,24 -407.204,24 0,00 -407.204,24
III.8    Socialinių išmokų -1.750,00 0,00 -1.750,00
III.9    Nuomos -15.994,80 0,00 -15.994,80 -8.828,51 0,00 -8.828,51
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -269.057,94 0,00 -269.057,94 -177.568,16 0,00 -177.568,16
III.11    Sumokėtos palūkanos -1.212,67 0,00 -1.212,67 -1.112,09 0,00 -1.112,09
III.12    Kitos išmokos -163.199,97 0,00 -163.199,97 -79.541,35 0,00 -79.541,35

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -262.753,55 0,00 -262.753,55 -282.730,35 0,00 -282.730,35
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -262.753,55 0,00 -262.753,55 -282.730,35 0,00 -282.730,35
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 96.804,66 0,00 96.804,66 112.928,02 0,00 112.928,02
I Įplaukos iš gautų paskolų 77.000,00 0,00 77.000,00
II Gautų paskolų grąžinimas -38.499,96 0,00 -38.499,96 -19.249,98 0,00 -19.249,98
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 135.304,62 0,00 135.304,62 55.178,00 0,00 55.178,00
IV.1    Iš valstybės biudžeto 113.541,53 0,00 113.541,53
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 9.999,44 0,00 9.999,44
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 21.763,09 0,00 21.763,09 45.178,56 0,00 45.178,56
IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 250.020,97 0,00 250.020,97 41.373,29 0,00 41.373,29
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 257.461,53 257.461,53 216.088,24 216.088,24
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 507.482,50 507.482,50 257.461,53 257.461,53

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

  Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 6.479.549,49 5.202.772,89
I FINANSAVIMO PAJAMOS 342.072,30 643.468,50
I.1    Iš valstybės biudžeto 197.145,23 340.860,90
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 94.412,80 48.990,60
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 19.001,26 106.905,44
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 31.513,01 146.711,56
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 6.137.477,19 4.559.304,39
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 6.137.477,19 4.559.304,39
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -5.962.884,41 -5.416.765,84
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -4.282.944,82 -4.067.992,96
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -260.053,33 -337.307,79
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -357.065,43 -188.748,89
IV KOMANDIRUOČIŲ
V TRANSPORTO -7.697,21 -9.365,55
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -8.403,40 -4.220,00
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -90.945,53 -65.186,64
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.901,76 -13.713,92
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -469.428,02 -403.327,49
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.750,00
XI NUOMOS -15.777,06 -9.856,00
XII FINANSAVIMO -60.084,52
XIII KITŲ PASLAUGŲ -275.525,16 -194.789,26
XIV KITOS -131.308,17 -122.257,34
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 516.665,08 -213.992,95
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 5.179,59 3.838,22
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 9.968,30 10.487,88
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -4.788,71 -6.649,66
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -1.371,85 -1.240,59

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

P01 -17.369,01

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

503.103,81 -211.395,32

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 503.103,81 -211.395,32
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

____________
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

____________
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

          Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P2 Informacija pagal segmentus

          
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos Gynyba

Viešoji tvarka ir 
visuomenės apsauga Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis Sveikatos apsauga

Poilsis, kultūra ir 
religija Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.962.884,41 -5.962.884,41
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.282.944,82 -4.282.944,82
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -260.053,33 -260.053,33
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -357.065,43 -357.065,43
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto -7.697,21 -7.697,21
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -8.403,40 -8.403,40
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -90.945,53 -90.945,53
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1.901,76 -1.901,76
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -469.428,02 -469.428,02
1.10    Socialinių išmokų -1.750,00 -1.750,00
1.11    Nuomos -15.777,06 -15.777,06
1.12    Finansavimo -60.084,52 -60.084,52
1.13    Kitų paslaugų -275.525,16 -275.525,16
1.14    Kitos -131.308,17 -131.308,17

2 Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

-17.369,01 -17.369,01

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -5.797.802,87 -5.797.802,87
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.231.806,13 -4.231.806,13
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -419.831,59 -419.831,59
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto -1.527,95 -1.527,95
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -3.993,40 -3.993,40
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -83.657,18 -83.657,18
3.1.7       Atsargų įsigijimo -605.771,24 -605.771,24
3.1.8       Socialinių išmokų -1.750,00 -1.750,00
3.1.9       Nuomos -15.994,80 -15.994,80
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -269.057,94 -269.057,94
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -1.212,67 -1.212,67
3.1.12       Kitos išmokos -163.199,97 -163.199,97

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

          Patvirtinta
  ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

 

          
Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos Gynyba

Viešoji tvarka ir 
visuomenės apsauga Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis Sveikatos apsauga

Poilsis, kultūra ir 
religija Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -5.416.765,84 -5.416.765,84
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.067.992,96 -4.067.992,96
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -337.307,79 -337.307,79
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -188.748,89 -188.748,89
1.4    Komandiruočių
1.5    Transporto -9.365,55 -9.365,55
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -4.220,00 -4.220,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -65.186,64 -65.186,64
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -13.713,92 -13.713,92
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -403.327,49 -403.327,49
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -9.856,00 -9.856,00
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -194.789,26 -194.789,26
1.14    Kitos -122.257,34 -122.257,34

2 Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -5.009.344,62 -5.009.344,62
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -4.046.559,62 -4.046.559,62
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -199.800,09 -199.800,09
3.1.3       Komandiruočių
3.1.4       Transporto -2.221,63 -2.221,63
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -8.695,00 -8.695,00
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -77.813,93 -77.813,93
3.1.7       Atsargų įsigijimo -407.204,24 -407.204,24
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -8.828,51 -8.828,51
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -177.568,16 -177.568,16
3.1.11       Sumokėtos palūkanos -1.112,09 -1.112,09
3.1.12       Kitos išmokos -79.541,35 -79.541,35

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

        Patvirtinta
 ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai
Išankstiniai 
apmokėjimai

Prestižas
  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

32.169,23 32.169,23

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

32.169,23 32.169,23

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

14.293,02 14.293,02

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -14.719,02 X X X -14.719,02

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X -8.211,97 X X X -8.211,97

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -22.930,99 X X X -22.930,99

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

9.238,24 9.238,24

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

17.450,21 17.450,21

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

       Patvirtinta
 ID: -2147380269
 D/L: 2023-03-08 08:48:01

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

5.113.215,80 120.583,20 2.955.669,09 175.398,90 319.119,17 8.683.986,16

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

100.950,22 160.918,93 3.490,00 76.494,31 341.853,46

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

159.276,47 3.490,00 76.494,31 239.260,78

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 100.950,22 1.642,46 102.592,68

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-440.423,63 -5.823,70 -446.247,33

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto -440.423,63 -5.823,70 -446.247,33
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

5.113.215,80 221.533,42 2.676.164,39 178.888,90 389.789,78 8.579.592,29

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

2.044.758,67 116.812,82 111.795,68 2.273.367,17

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-1.830.126,92 -60.215,12 -2.312.301,90 -175.232,04 -239.984,42 X -4.617.860,40

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-73.609,13 -5.823,98 -136.526,36 -456,94 -35.424,95 X -251.841,36

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

440.191,97 5.800,21 X 445.992,18

10.1    parduoto X
10.2    perduoto X
10.3    nurašyto 440.191,97 5.800,21 X 445.992,18
11 Pergrupavimai (+/-) X
12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-1.903.736,05 -66.039,10 -2.008.636,29 -175.688,98 -269.609,16 X -4.423.709,58

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

3.209.479,75 155.494,32 667.528,10 3.199,92 120.180,62 4.155.882,71

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

3.283.088,88 60.368,08 643.367,19 166,86 79.134,75 4.066.125,76

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

       Patvirtinta
 ID: -2147380269
 D/L: 2023-03-08 08:48:01

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.5    laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

       Patvirtinta
ID: -2147380269

  D/L: 2023-03-08 08:48:01

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 4.496,77 100.725,07 0,00 105.221,84

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 258,28 597.919,80 598.178,08

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 568.712,73 568.712,73

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 258,28 29.207,07 29.465,35

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-1.150,95 -549.040,72 -550.191,67

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -1.150,95 -531.707,20 -532.858,15

3.4    Kiti nurašymai -17.333,52 -17.333,52

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

3.604,10 149.604,15 0,00 153.208,25

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

3.604,10 149.604,15 0,00 153.208,25

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

4.496,77 100.725,07 0,00 105.221,84

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.ti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

 Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.436,88 5.834,39
1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 64,35 4.617,17
1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai
1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti
1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1.372,53 1.217,22
2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.436,88 5.834,39

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

     Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

685.850,48 681.011,97 419.360,03 412.841,04

1.1    Gautinos finansavimo sumos 51.008,83 51.008,83
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 672.654,72 671.933,99 309.776,79 304.366,12
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą 534,83 981,44
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 672.119,89 671.933,99 308.795,35 304.366,12
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 51.390,15 51.390,15
1.5.1       Iš biudžeto 51.390,15 51.390,15
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 13.195,76 9.077,98 7.184,26 6.075,94

2
Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 685.850,48 681.011,97 419.360,03 412.841,04

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

   Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto 

asignavimai
Iš viso Biudžeto 

asignavimai
1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

507.482,50 257.461,53

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 505.714,38 256.938,04

3.2    Pinigai kasoje 1.396,54 313,25

3.3    Pinigai kelyje 371,58 210,24

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 507.482,50 257.461,53

5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

      

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl turto 

pardavimo

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

1.282.999,73 337.786,24 5.052,28

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 1.282.999,73 113.541,53 5.052,28

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 224.244,71

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.152.469,27 47.532,60 88.950,22

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.152.469,27 88.950,22

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 47.532,60

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

145.760,14 21.763,09 0,00 5.379,67

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 145.760,14 21.763,09 5.379,67

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 21.763,09 -21.763,09

4 Iš kitų šaltinių 65.039,50 7.204,44 0,00 32.675,86

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 64.289,50 1.797,44 32.675,86

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 750,00 7.204,44 -1.797,44

5 Iš viso finansavimo sumų 3.646.268,64 414.286,37 0,00 132.058,03

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

     Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) pasikeitimas
Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 9 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

-248.411,78 -51.008,83 1.326.417,64

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -75.175,90 1.326.417,64

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -173.235,88 -51.008,83 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

-94.412,80 2.194.539,29

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -46.880,20 2.194.539,29

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -47.532,60 0,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

-18.300,85 154.602,05

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -18.300,85 154.602,05

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių -31.513,01 73.406,79

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti -31.018,01 67.744,79

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti -495,00 5.662,00

5 Iš viso finansavimo sumų -392.638,44 -51.008,83 3.748.965,77



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

     Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1 Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

69.147,15 1.213.852,58 1.282.999,73 18.138,32 1.308.279,32 1.326.417,64

2 Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.152.469,27 2.152.469,27 2.194.539,29 2.194.539,29

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

7.444,63 138.315,51 145.760,14 7.444,63 147.157,42 154.602,05

4 Iš kitų šaltinių 65.039,50 65.039,50 73.406,79 73.406,79
5 Iš viso 76.591,78 3.569.676,86 3.646.268,64 25.582,95 3.723.382,82 3.748.965,77

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

       Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 3.000,00 16.397,66 20.587,50 39.985,16
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 3.000,00 16.397,66 20.587,50 39.985,16
UAB "USP Baltic" 301532767 13.521,60 13.521,60
Boehringer Ingelheim RCV GmbH Lietuvos filialas 302444188 613,26 613,26
UAB "Diamedica" 111768155 200,00 200,00
UAB "Medikona" 134758266 2.062,80 2.062,80
Bučiūnų žemės ūkio bendrovė 157560023 500,00 500,00
UAB "Gren Joniškis" 157687636 2.500,00 2.500,00
UAB "Osteca" 300871049 10.000,00 10.000,00
UAB "Rezus Lt" 302433494 5.082,00 5.082,00
UAB "Skirgesa" 234449420 907,50 907,50
UAB "Bonameda" 140927183 4.598,00 4.598,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 1.912,00 1.912,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 1.797,44 X X X 1.797,44
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 6.709,44 16.397,66 20.587,50 43.694,60
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta metinė 
to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

       Patvirtinta
 ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01
P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 750,00 6.709,44 7.459,44
2 Turtu, išskyrus pinigus 7.387,24 16.397,66 -2.216,24 -13.521,60 8.047,06
3 Paslaugomis
4 Turto panauda 31.261,56 20.587,50 51.849,06
5 Iš viso 39.398,80 43.694,60 -2.216,24 -13.521,60 67.355,56

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

     

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

 

prisiimti 
įsipareigojimai 

(įsigijimo 
savikaina)

finansinių 
įsipareigojimų 
pergrupavimas

amortizacijos 
suma*

valiutos kurso 
pokyčio įtaka

1 2 3 4 5 6 7
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai 19.250,06
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos 19.250,06

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

38.499,96 19.250,06

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos 38.499,96 19.250,06

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso 57.750,02 19.250,06

ĮSIPAREIGOJIM

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto 
sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Per ataskaitinį laikotarpį

SIPAREIGOJIMŲ, APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA, POKYTIS PER ATASKAITIN

 tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos 
 laikotarp .



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

   Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P13 Finansiniai įsipareigojimai

Eil. 
Nr. 

 

Finansinių įsipareigojimų 
pavadinimas

 

įvykdyti 
įsipareigojimai 

(grąžintos skolos, 
sumokėtos 
palūlanos, 

išpirkti 
vertybiniai popie

nurašyti 
įsipareigojimai

kiti pokyčiai

Balansinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

 

1 2 8 9 10 11
1 Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai -19.250,06 0,00
1.1    Išleistos obligacijos
1.2    Išleisti iždo vekseliai
1.3    Gautos paskolos -19.250,06 0,00

1.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

1.5    Kiti įsipareigojimai

2
Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių 
skolinių įsipareigojimų einamųjų 
metų dalis

-38.499,96 19.250,06

2.1    Išleistos obligacijos
2.2    Išleisti iždo vekseliai
2.3    Gautos paskolos -38.499,96 19.250,06

2.4    Finansinės nuomos (lizingo) 
įsipareigojimai

2.5    Kiti įsipareigojimai
3 Kiti įsipareigojiami
3.1    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

3.2    Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
einamųjų metų dalis

4 Iš viso -57.750,02 19.250,06

Per ataskaitinį laikotarpį



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 43.706,43 17.005,36 -13.149,80
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 43.706,43 17.005,36 -13.149,80

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

  Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 47.561,99
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 47.561,99



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

 Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus
1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2 Nuo vienų iki penkerių metų 47.561,99 47.561,99
3 Po penkerių metų
4 Atidėjinių suma, iš viso 47.561,99 47.561,99

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

     Patvirtinta
 ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 81.058,59 80.680,78 77.515,38 77.223,09

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 107.779,78 5.107,40 163.233,69 5.885,45

4 Sukauptos mokėtinos sumos 404.982,13 12.274,95 337.515,86 9.131,92

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 392.707,18 328.383,94

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos 12.274,95 12.274,95 9.131,92 9.131,92

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1,08 1,08 67,89

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai 1,08 1,08 67,89

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 593.821,58 98.064,21 578.332,82 92.240,46

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

 Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 6.137.477,19 4.559.304,39
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 6.137.477,19 4.559.304,39
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 6.137.477,19 4.559.304,39

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

   Patvirtinta
  ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 9.968,30 10.487,88
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo
1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas
1.3    Pajamos iš administracinių baudų
1.4    Nuomos pajamos 5.799,20 3.829,92
1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 4.169,10 6.657,96
1.6    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos
3 Kitos veiklos sąnaudos -4.788,71 -6.649,66
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -4.788,71 -6.649,66
4 Kitos veiklos rezultatas 5.179,59 3.838,22

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

  Patvirtinta

 ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:4

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 189 -3.715.211,20 -375.080,03 -159.838,38 195 -3.483.379,07 -286.902,55 -222.487,03

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,3 -63.141,13 -17.554,66 -4.198,17 2,5 -70.484,69 -500,42 -24.129,18

5.2    kiti darbuotojai 186,2 -3.652.070,07 -357.525,37 -155.640,21 192,2 -3.412.894,38 -286.402,13 -198.357,85

6 Kiti 2,5 -25.699,67 -2.540,22 -4.575,31 6,5 -70.666,30 -6.197,03 1.639,02

7 Iš viso: 191 -3.740.910,87 -377.620,25 -164.413,69 201 -3.554.045,37 -293.099,58 -220.848,01

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -62.570,08 -6.306,98 -2.787,93 X -62.745,32 -5.154,22 -3.347,53

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė,  157659081, Pašvitinio g. 21, Joniškio m., Joniškio r. sav.

2022 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

30

 Patvirtinta
ID: -2147380269

D/L: 2023-03-08 08:48:01

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -1.371,85 -1.240,59
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -159,18 -128,50
2.3    Palūkanų sąnaudos -1.212,67 -1.112,09
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -1.371,85 -1.240,59

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



 

 

 

 

 

2022 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
  

2023 m. kovo 21 d. 

Joniškis 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė (toliau – Ligoninė) pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme 

nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Joniškio rajono savivaldybės 

turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti  asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais. 

Ligoninė savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, Sveikatos priežiūros įstaigų, Viešųjų įstaigų, 

Sveikatos draudimo ir kt. įstatymais bei teisės aktais, o taip pat įstatais. 

Ligoninė priklauso Joniškio rajono savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

grupei. Ligoninės finansinės atskaitomybės duomenys bus konsoliduojami rengiant Joniškio rajono 

savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį. 

Ligoninė yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį 

ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke. Įstaigos buveinė yra 

Pašvitinio g. 21, LT-84152 Joniškis. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles 

atsako savo turtu. Ligoninės ūkiniai metai sutampa su kalendoriniais. Ligoninės veikla neterminuota. 

Ligoninės identifikavimo numeris 157659081. Įregistruota 1997 m. spalio 14 dieną. Banko rekvizitai: 

AB Luminor bankas, a/s LT834010040400091393, banko kodas 40100.  

 2022 metais dirbančiųjų darbuotojų skaičius 190 darbuotojai, iš jų: 47 gydytojai, kiti 

specialistai su aukštuoju 35, slaugytojų 68, kiti darbuotojai su spec. viduriniu išsilavinimu 22, kito 

personalo 18. 

Pagrindinis Ligoninės tikslas (veikla) – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų 

sergamumą, kokybiškai bei kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas. Siekiant įvykdyti veiklos tikslus, 

viešoji įstaiga Joniškio ligoninė teikia antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros (toliau ASP), 

brangiųjų tyrimų ir procedūrų, slaugos ir palaikomojo gydymo, paliatyvios pagalbos bei medicininės 

reabilitacijos paslaugas.  

Ligoninė ASP paslaugas teikia pagal su Šiaulių teritorine ligonių kasa sudarytą sutartį. Už šias 

paslaugas apmokama bazinėmis kainomis iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau - PSDF) 

biudžeto lėšų pagal Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintą apmokėjimo tvarką.  

Ataskaitiniu laikotarpiu už Ligoninės veiklą buvo atsakingas  direktorius Martynas Gedminas. 

Ligoninėje yra 3 gydomieji skyriai, dienos chirurgijos centras, ambulatorinės medicinos 

centras, vaistinė, finansų grupė, bendrųjų reikalų grupė, ūkio skyrius. 

   Ligoninė neturi kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų, filialų ar kitų panašių struktūrinių 

vienetų.  

Ligoninėje finansinė apskaita vedama kompiuterizuotai naudojant „FINVALDA“ bei „LABBIS“ 

buhalterines programas. 

 

 

 

 



 

 

 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Nuo 2010 m. sausio 1 d. Ligoninės finansinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). Finansinių ataskaitų rinkinys už 2022 

metus parengtas pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – 

VSAFAS) bei kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius Sveikatos priežiūros 

viešųjų įstaigų finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą. Rinkinyje pateikiama lyginamoji 

informacija su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu.  

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešoji įstaiga 

Joniškio ligoninė rengia žemesniojo lygio metinį finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro šios 

ataskaitos: 

• Finansinės būklės ataskaita; 

• Veiklos rezultatų ataskaita; 

• Pinigų srautų ataskaita; 

• Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

• Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

 Ligoninės apskaitos ir finansų valdymo vadovas yra patvirtintas 2022 m. lapkričio 24 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-224. 

 Ligoninės 2022 metų finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Ligoninė laikysis 

veiklos tęstinumo principo ir tęs veiklą po finansinių ataskaitų dienos bei atliks jai pavestas funkcijas 

ir vykdys teisės aktuose bei sutartyse nustatytus įsipareigojimus. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atnaujinta apskaitos politika bei pakeistas pavadinimas į 

„viešosios įstaigos Joniškio ligoninės apskaitos ir finansų valdymo vadovas“. Apskaitiniai įverčiai 

buvo atnaujinta.  

 

Ligoninės apskaitoje taikomi ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo ir nusidėvėjimo 

apskaitos principai, įvertinimo metodai 

 

 Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo, apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas 

turtas, kurio tarnavimo laikas ilgesnis nei vieneri metai, o minimali vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur. 

Ilgalaikis materialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o ataskaitose rodomas likutine 

verte. Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie ilgalaikio materialiojo 

turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialiojo 

turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto vieneto 

nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. 



 

 

 

 

 Ilgalaikis materialus turtas apskaitomas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo 

skaičiavimo metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 2021 

m. gegužės 17 d. vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. V-63.  

 

Ligoninės taikomi ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai 

 

                       1 lentelė 

Eil.

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvėjimo 

normatyvai (metais) 

1. Mašinos ir įrengimai  

1.1. Gamybos mašinos ir įrengimai 10 

1.2. Medicininė įranga 7 

1.3. Apsaugos įranga 4 

1.4.  Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 3 

1.5. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšio technologijų tinklų 

valdymo įrenginiai ir įranga 

4 

1.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 10 

2. Transporto priemonės  

2.1.  Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 8 

2.2.  Specialieji automobiliai 4 

2.3. Kitos transporto priemonės 6 

3. Baldai ir biuro įranga  

3.1. Baldai 10 

3.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 

3.3 Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 

3.4. Kita biuro įranga 4 

4. Kitas ilgalaikis materialus turtas  

4.1. Kitas ilgalaikis materialus turtas 6 

4.2. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 4 

4.3. Specialieji drabužiai ir avalynė 1 

5. Pastatai  

5.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai 100 

5.2. Pastatai (sienos iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, 

betono, lengvųjų šlako blokų, perdengimai ir denginiai-

gelžbetoniniai, betoniniai arba mediniai) 

 

70 

 

Kai turtas perduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei 

yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripažįstami esminiu turto 

pagerinimu, jei padidina turto funkcijų apimtį arba pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, arba iš 

esmės pagerina jo naudingąsias savybes. Šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto 

įsigijimo savikaina arba patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai 

nepagerina naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties, arba 

nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu ir tokios išlaidos 

nurašomos į sąnaudas tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos yra padarytos.  



 

 

 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikio materialiojo tuto likvidacinė vertė buvo peržiūrėta 

ir nuspręsta pratęsti turto naudingo tarnavimo laiką vieneriems metams ir patikslinti ilgalaikio 

materialaus turto likvidacinę vertę. 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarka ir procedūros nustatyti Ligoninės patvirtintoje 

apskaitos ir finansų valdymo vadove. 

 

 

Ligoninės apskaitoje taikomi ilgalaikio nematerialiojo turto pripažinimo ir 

nusidėvėjimo apskaitos principai, įvertinimo metodai 

 

Ilgalaikio nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo, apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. Nematerialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo savikaina, o 

ataskaitose rodomas likutine verte. Nematerialiojo turto likutinė vertė – suma, apskaičiuojama prie 

nematerialiojo turto įsigijimo ar pagaminimo savikainos pridedant arba iš jos atimant visas 

nematerialiojo turto vertės pokyčių sumas ir atimant sukauptą nusidėvėjimo sumą. Nematerialiojo turto 

nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą.  

Nematerialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo 

tarnavimo laiką, pagal konkrečius nematerialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, patvirtintus 2021 m. 

gegužės 17 d. vyriausiojo gydytojo įsakymu Nr. V-63. 

 

Ligoninės taikomi ilgalaikio nematerialiojo turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai 

         

           2 lentelė 

Eil.

Nr. 

Ilgalaikio turto grupės Turto nusidėvėjimo normatyvai 

(metais) 

1. Programinė įranga, jos licencijos ir techninė dokumentacija 2 

2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 2 

3.  Kitas nematerialus turtas 5 

 

Nematerialiojo turto likvidacinė vertė lygi nuliui. Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir 

procedūros nustatyti Ligoninės patvirtintoje apskaitos ir finansų valdymo vadove. 

 

Finansinio turto apskaitos principai 

 

Finansinis turtas apskaitomas vadovaujantis 17-o VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ nuostatomis.  

Ligoninės finansinis turtas yra priskiriamas prie trumpalaikio turto. Ligoninė neturi ilgalaikio 

finansinio turto bei neturi investicijų į kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus. 

Įstaigoje finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį, atsižvelgiant į turto realizavimo 

laikotarpį. Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus, 

atsižvelgiant į jų apmokėjimo laikotarpį.  

         Prie trumpalaikio finansinio turto priskiriama: 

- išankstiniai apmokėjimai; 

- per vienus metus gautinos sumos; 

- pinigai ir jų ekvivalentai; 



 

 

 

 

- kitas trumpalaikis finansinis turtas.  

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto, tačiau jei pinigų ir pinigų 

ekvivalentų naudojimo arba disponavimo jais laikas apribojamas ilgiau nei 12 mėnesių skaičiuojant 

nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jie priskiriami prie ilgalaikio finansinio turto. 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau trumpalaikės gautinos sumos apskaitoje rodomos įsigijimo savikaina atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos 

ypatumai aprašomi Ligoninės patvirtintoje apskaitos ir finansų valdymo vadove. 

Pinigus sudaro pinigai kasoje, kasos aparate ir banko sąskaitose. 

 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai 

 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ ir 19-ajame VSAFAS „Nuoma, 

finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“. 

Pirminio pripažinimo metu, išskyrus finansinį įsipareigojimą, kuris paskesnio įvertinimo metu 

įvertinamas amortizuota savikaina ir kurio atsiradimo metu nebuvo gauta pinigų ir paskesnio 

vertinimo metu turimi trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, įvertinami įsigijimo savikaina. 

Atsižvelgiant į įsipareigojimų įvykdymo terminus, Ligoninės visi įsipareigojimai yra 

priskiriami prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų. 

Prie trumpalaikių finansinių įsipareigojimų priskiriama: 

• trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai; 

• tiekėjams mokėtinos sumos; 

• su darbo santykiais susiję įsipareigojimai; 

• sukauptos mokėtinos sumos; 

• gauti išankstiniai apmokėjimai; 

• kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 Ligoninė neturi sudariusi garantinių įsipareigojimų, neturi mokėtinų subsidijų, socialinių 

išmokų. 

 

Atsargų apskaitos principai 

 

Atsargos apskaitomos vadovaujantis 8-o VSAFAS „Atsargos“ nuostatomis. Pirminio pripažinimo 

metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina 

ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Atsargos į sąnaudas 

nurašomos naudojant FIFO būdą. Atsargos gali būti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo 

vertės tam, kad jų balansinė vertė neviršytų būsimos ekonominės naudos ar teikiamų paslaugų vertės, 

kurią tikimasi gauti šias atsargas panaudojus. Kai atsargos sunaudojamos, nurašomos ar perduodamos, 

jų balansinė vertė pripažįstama sąnaudomis to laikotarpio, kuriuo pripažįstamos atitinkamos pajamos. 

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatinį atsargų rodymo 

apskaitoje būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu, 

pardavimu ar perleidimu susijusi ūkinė operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis 

inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė registruojama atskiroje atsargų sąskaitoje 

sumine išraiška. 

 



 

 

 

 

Finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų apskaitos principai, 

įskaitant nemokamai gauto turto apskaitos principus 

 

 Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka šiame VSAFAS 

nustatytus kriterijus. 

 Finansavimo sumos – tai iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo, Europos Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų gauti arba gautini pinigai 

arba kitas turtas, skirti įstatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms 

programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima gautus arba gautinus pinigus ir kaip paramą 

gautą turtą, įskaitant įsigytą už simbolinį atlyginimą. 

 Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

• finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 

• finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 Finansavimo sumos nepinginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį 

atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos 

visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais parodomos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

Finansavimo pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas.  

  

Atidėjinių apskaitos principai 
 

 Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Įstaiga turi 

dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi 

ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, 

atidėjiniai nėra pripažįstami. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną 

ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes. Atidėjiniai formuojami pagal kiekvieną 

rūšį atskirai (darbo užmokestis, teismo galimai priteistos sumos ir kt.). 

 Metodą atidėjinio sumos dydžiui nustatyti Ligoninė pasirenka pagal aplinkybes. Šiuo metu 

atidėjinio sumos dydžiui įvertinti taikomas individualus metodas. Šis metodas taikomas jei vertinamas 

vienas įpareigojamasis įvykis, kai turi būti nustatoma atskirai kiekvieno įpareigojamojo įvykio 

atidėjinio suma. Šis metodas taip pat gali būti taikomas, kai dabartinis įpareigojimas atsiranda dėl 

keleto panašių įpareigojamųjų įvykių ir kai Įstaiga turi pakankamai informacijos apie kiekvieną iš jų. 

 Atidėjiniai, susiję su darbuotojų išmokomis dėl išėjimo iš darbo suėjus pensijiniam amžiui, 

vertinami pagal darbuotojų amžių ir jų darbo užmokestį. 

 

Nuomos, finansinės nuomos (lizingo) apskaitos principai 

 

 Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma 

veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės 

prasmės taip, kaip apibrėžta 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 

perdavimo sutartys“. 



 

 

 

 

 Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, 

atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 

nuomininkui. 

 

Veiklos nuoma 

 

 Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turtą nuomininkui didžioji dalis su turto 

nuosavybe susijusios rizikos ir naudos neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. 

 Nuomos įmokos pagal veiklos nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje kaip sąnaudos 

tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį. 

 Ligoninė neturi išsinuomoto turto, kuris būtų išsinuomotas pagal veiklos nuomos sutartis. 

 

Panauda 

 

 Ligoninė turtą, gautą pagal panaudos sutartis, registruoja nebalansinėse sąskaitose turto 

kontrolei užtikrinti. 

 Pagal panaudos sutartis gauto turto esminio pagerinimo išlaidos yra registruojamos kaip 

atskiras turto vienetas ir pripažįstamas sąnaudomis per likusį panaudos laikotarpį, jeigu tų išlaidų 

panaudos davėjas nekompensuoja. 

Ligoninė turi panaudos būdu valdomo turto. 

 

Informacijos pagal segmentus pateikimas 

 

 Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-

ajame VSAFAS „Segmentai“. 

 Ligoninės turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų ir sąnaudų apskaita yra tvarkoma pagal 

segmentus. Segmentai – Ligoninės veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. 

 Ligoninės finansinėje atskaitomybėje apie segmentą pateikiama tokia informacija: 

• segmento sąnaudos; 

• segmento pinigų srautai. 

  

Kitų pajamų ir sąnaudų apskaitos principai 

 

Pajamos 

 

 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 

 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad Ligoninė gaus su 

sandoriu susijusią ekonominę naudą bei kai galima patikimai nustatyti su pajamų uždirbimu susijusias 

sąnaudas. 

 Pajamomis laikoma tik pačios Ligoninės gaunama ekonominė nauda. 

 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ir parduodamos prekės 

ar kita, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 



 

 

 

 

Sąnaudos 

 

 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. 

Sąnaudų, susijusių su turtu, apskaitos principai nustatyti jų apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

 Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam 

tikrų pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios 

išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo padarytos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 

 

Operacijų užsienio valiuta apskaitos principai 

 

 Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio 

valiuta“. 

 Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu įvertinami ir registruojami apskaitoje 

valiuta, kuria sudaromas finansinių ataskaitų rinkinys, taikant sandorio dienos valiutos kursą. 

Komandiruotės išlaidos, padarytos užsienio valiuta, kai avansas nebuvo išmokėtas, finansinių 

ataskaitų rinkinio valiuta vertinamos taikant išvykimo į komandiruotę dieną galiojusį valiutos kursą. 

Jei už komandiruotę užsienyje išmokamas avansas, komandiruotės išlaidos padarytos užsienio valiuta, 

finansinių ataskaitų rinkinio valiuta vertinamos taikant avanso išmokėjimo dieną galiojusį valiutos 

kursą. 

 Valiutos kursų skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutinių straipsnių sąskaitose 

užregistruotas sumas kitu valiutos kursu nei pirminio pripažinimo dieną arba įvertinus (perskaičiavus) 

valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, pripažįstami to 

laikotarpio, kuriuo jie atsiranda, finansinės ir investicinės veiklos pajamomis arba sąnaudomis. Jeigu 

mokėjimas įvyksta kitą ataskaitinį laikotarpį nei pirminis jo pripažinimas, valiutos kursų skirtumas 

pripažįstamas apskaitoje kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tol, kol įvyksta mokėjimas nuo 

vėliausiai perskaičiuotos skolos sumos ir pripažįstamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį įvyko mokėjimas. 

 Jei įsipareigojimas, išreikštas užsienio valiuta, apmokamas kitą ataskaitinį laikotarpį nei jo 

pirminis pripažinimas, dėl įsipareigojimo perkainojimo gali susidaryti valiutų kursų skirtumai, tai 

apmokėjimas atliekamas kitą ataskaitinį laikotarpį po pirminio įsipareigojimo pripažinimo. 

 Valiutos kursų skirtumas pripažįstamas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį atliekamas įsipareigojimo 

perkainojimas. 

 Ligoninė neturi įsipareigojimų užsienio valiuta. 

 

Tarpusavio užskaitos 

 

 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos. 

 Per ataskaitinį laikotarpį Ligoninė neturėjo gautinų sumų ir mokėtinų sumų tarpusavio užskaitų. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Finansinės rizikos valdymo principai 

 

 Likvidumo rizika – tai rizika, kad Ligoninė nesugebės laiku įvykdyti finansinių įsipareigojimų 

darbuotojams, mokesčiams, tiekėjams ir kreditoriams. 

Ligoninės teikiamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos yra apmokamos pagal sudarytas 

sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis pagal Sveikatos apsaugos ministerijos patvirtintas bazines 

kainas. Apmokėjimo šaltinis yra privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos. Su likvidumo 

rizika Ligoninė gali susidurti šiais atvejais:  

• jei reikšmingai sumažės reikiamų paslaugų apimtys; 

• jei paslaugų bazinė kaina bus sumažinta tiek, kad nepadengs einamųjų kaštų; 

• jei teritorinės ligonių kasos ilgą laiką pradels atsiskaityti už suteiktas paslaugas. 

 Susidūrus su likvidumo rizika, Ligoninė mažintų savo išlaidas ir investicijas tiek, kad 

nenukentėtų teikiamų paslaugų kokybė. 

 

 

Ligoninės likvidumo rodiklių kaita 

                                            3 lentelė 

Rodiklis Rekomenduojama 

vertė 

2021-12-31 2022-12-31 

Bendrojo (einamojo) 

likvidumo 

koeficientas 

 

Ne mažesnė už 1 

 

1,3 

 

2,2 

Kritinio likvidumo 

koeficientas 

Ne mažesnis 0,5  

1,1 

 

1,95 

Absoliutaus 

likvidumo 

koeficientas 

 

Intervale 0,5-1 

 

0,4 

 

0,83 

 

 

III. PASTABOS 

 

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro lentelės ir tekstinė informacija, kuriomis paaiškinami 

reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai ir pateikiama VSAFAS nurodyta privaloma informacija. 

Aiškinamojo rašto pastabos neteikiamos, jeigu ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos straipsnio 

suma yra lygi nuliui. 

Ligoninė pastabose pateikė palyginamuosius praėjusių 2021 finansinių metų duomenis. 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

 ir susijusios aiškinamojo rašto lentelės 

 

 Finansinės būklės ataskaita parodo Ligoninės turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir 

grynojo turto būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną. Finansinės būklės ataskaitoje turtas ir 

įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

 Ilgalaikis turtas – turtas, kurį Ligoninė naudoja ekonominei naudai gauti arba viešosioms 

paslaugoms teikti ilgiau kaip 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio 

dienos. 



 

 

 

 

 Trumpalaikis turtas – turtas, kurį Ligoninė tikisi parduoti ar sunaudoti per 12 mėnesių nuo 

paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos arba pinigai ir jų ekvivalentai. 

 Ilgalaikis įsipareigojimas – įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, 

skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos, jei yra tenkinamos VSAFAS 

sąlygos. 

 Trumpalaikis įsipareigojimas – įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti per 12 mėnesių, 

skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

 

 Informacija pagal veiklos segmentus ataskaitinių metų pabaigoje pateikta VSAKIS pastaboje 

P02. 

Kitų paslaugų sąnaudas sudaro 275 525,16 Eur, iš jų:  

• tyrimai, kurie atlikti UAB „Affidea“, UAB „Rezus Lt“ laboratorijose – 93 019,20 Eur; 

•  skalbimo ir lyginimo paslaugos – 38 202,21 Eur; 

•  ligonių maitinimo paslaugos – 122 588,72 Eur; 

•  teisinės paslaugos – 1 908,76 Eur; 

•  patalpų apsaugos paslaugos – 275,88 Eur; 

• Kitų sveikatos priežiūros įstaigų suteiktos paslaugos ligoninės pacientams – 19 018,55 Eur. 

• Kitos paslaugos – 511,84 Eur. 

 

A. Ilgalaikis turtas 

 

 Prie ilgalaikio turto priskiriamas nematerialusis, ilgalaikis materialusis, ilgalaikis finansinis, 

mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas. 

 

A.I. Nematerialusis turtas 

 

Nematerialusis turtas – materialios formos neturintis, nuo kitų Ligoninės nematerialiojo turto 

vienetų atskiriamas nepiniginis turtas, kuriuo Ligoninė disponuoja ir kurį naudodama numato gauti 

tiesioginės ir netiesioginės ekonominės naudos. 

Nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodomas likutine verte. 

Nematerialiojo turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis – neturime.  

Turto, kuris nebenaudojamas veikloje – neturime. 

Nematerialaus turto nuvertėjimo nebuvo. 

Turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

Ligoninė per 2022 m. nematerialaus turto neįsigijo. 

 

Ilgalaikis nematerialusis turtas, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

Ligoninės veikloje pagal turto grupes 

                          4 lentelė 

Eil. Nr. Turto grupė ir rūšis 

Turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

Ataskaitinių metų pabaigoje 
Praėjusių ataskaitinių 

metų pabaigoje 

1. Programinė įranga 14 293,02 14293,02 

 



 

 

 

 

 

Informacija, apie NT balansinės vertės pagal NT grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį  pateikta 

VSAKIS pastaboje P03. 

 

A.II. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

 Ilgalaikis materialusis turtas – nepiniginis turtas, turintis materialią formą, kuris teiks Ligoninei 

ekonominę naudą daugiau nei vienus metus ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne 

mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę (500,00 eurų). 

 Ilgalaikis materialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje parodomas likutine verte. 

 Per ataskaitinius finansinius metus ilgalaikio materialaus turto buvo įsigyta už 341 853,46 Eur, 

tame skaičiuje 103 956,16 Eur nuosavos lėšos, 113 541,53 Eur valstybės biudžeto lėšos, 21 763,09 Eur 

Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšos. Nemokamai gauta ilgalaikio materialaus turto už 

102 592,68 Eur. 

 Ligoninė per 2022 m. įsigijo medicininės įrangos už 47 724,33 Eur, vėsinimo sistemą – 

66 649,63 Eur, saulės elektrinę – 111 552,14 Eur bei kito ilgalaikio materialaus turto – 13 334,68 Eur. 

 Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, nėra. 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimui reikšmingą įtaką padarė įsigytas ilgalaikis 

materialus turtas pagal vykdomą projektą „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ 

Joniškio ligoninėje“ vykdymo dėl subsidijos pagal Klimato kaitos specialios programos priemonę 

„Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių 

religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ kurio vertė 

priskiriama prie materialaus turto balansinės vertės didėjimo. 

 

Informacija, apie IMT balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį  pateikta VSAKIS pastaboje P04. 

 

 

Ilgalaikis materialusis turtas, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 

Ligoninės veikloje pagal turto grupes 

            5 lentelė 

Eil.Nr. Turto grupė ir rūšis 

Turto įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, Eur. 

Ataskaitinių metų pabaigoje 
Praėjusių ataskaitinių 

metų pabaigoje 

1. Medicininė įranga 1 964 511,19 2 080 668,71 

2. Mašinos ir įrengimai 52 984,68 52 984,68 

3. Transporto priemonės 117 356,44 116 812,82 

4. Baldai ir biuro įranga 109 315,47 92 906,28 

5. 
Kitas ilgalaikis materialus 

turtas 
29 202,39 29 746,01 

 

 



 

 

 

 

C. Trumpalaikis turtas 

 

 Atsargos Finansinės būklės ataskaitoje rodomos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o 

nemokamai gautas turtas grynąja realizavimo verte. 

 

Informacija apie atsargų judėjimą per 2022 metus ir likučius pagal atsargų grupes pateikta 

pastaboje P08. 

     Atsargų balansinė vertė laikotarpio pabaigoje  153 208,25 Eur, iš jų:  

• Strateginės ir neliečiamos – 3 604,10 Eur. 

• ūkinės ir statybinės medžiagos – 58 049,30 Eur; 

•  transporto degalai, tepalai ir automobilių dalys – 740,78 Eur; 

•  Vaistiniai preparatai – 36 541,24 Eur; 

• Tara – 290,40 Eur. 

•  medicinos paskirties priemonės – 53 982,43 Eur. 

     

Ligoninėje nėra trečiųjų asmenų laikomų atsargų. 

Ligoninė neturi materialiojo turto skirto parduoti, kuris būtų perkeltas į atsargas.  

 

 

 Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama VSAKIS pastaboje P09.  

Išankstinių apmokėjimų laikotarpio pabaigoje buvo 1 436,88 Eur., iš jų: 

• Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 64,35 Eur; 

• Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 1 372,53 Eur. 

  

 Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama VSAKIS pastaboje P10. 

Per vienerius metus gautinų sumų dalis sudaro 685 850,48 Eur, iš jų:  

• Gautinos sumos už patalpų nuomą – 534,83 Eur. 

• Gautinos sumos už suteiktas medicinines paslaugas, kurios bus apmokėtos iš privalomojo 

sveikatos draudimo fondo lėšų per Teritorinę ligonių kasą pagal pasirašytą sutartį – 671 450,25 Eur; 

•  gautinos už suteiktas medicinines paslaugas kitiems fiziniams ir juridiniams asmenims – 

669,64 Eur; 

• kompensuojamos sumos už komunalines paslaugas – 12 369,59 Eur; 

• kitos gautinos sumos -826,17 Eur. 

 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta VSAKIS pastaboje P11. 

 

D.Finansavimo sumos 

 

 Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta VSAKIS pastaboje P12. 

 Ataskaitinių metų finansavimo sumų pasikeitimai susiję su projektų „VŠĮ Joniškio ligoninės 

paslaugų kokybės gerinimas modernizuojant ambulatorinių, ambulatorinės reabilitacijos, palaikomojo 

gydymo ir slaugos, priėmimo-skubios pagalbos bei dienos chirurgijos paslaugų infrastruktūrą“, 

„Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ 

finansavimo panaudojimu,  2018 metais baigto projekto „VšĮ Joniškio ligoninės aplinkos pritaikymas 

neįgaliesiems“ įgyvendinimu, kurių finansavimo panaudojimas tęsis dar kelis ataskaitinius 

laikotarpius, taip pat projekto „Tuberkuliozės profilaktikai, diagnostikai ir gydymui naudojamos 



 

 

 

 

infrastruktūros modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės TPLK“ kur dalyvavome kaip 

partneriai, finansavimo panaudojimas, patikėjimo teise gauto turto finansavimo panaudojimas, šiais 

metais baigto projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ Joniškio ligoninėje“ kurio 

finansavimo panaudojimas prasidėjo ataskaitiniais metais. 

Per ataskaitinius finansinius metus Įstaiga gavo finansinės ir nefinansinės paramos, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme. Jos vertė ir informacija pagal paramos 

teikėjus pateikta P12 pastaboje. Jei paramos teikėjas yra juridinis asmuo, kiekvienas paramą suteikęs 

juridinis asmuo, jo suteiktos paramos dalykas ir vertė nurodomi atskirai.  

Paramos panaudojimas pateiktas P12 pastaboje. 

Reikšmingi pokyčiai įvyko finansavime iš valstybės biudžeto dėl Įstaigos darbuotojams, 

organizuojantiems ir (ar) teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas COVID-19 liga (koronaviruso 

infekcija) (toliau – COVID-19) sergantiems pacientams padidinto darbo užmokesčio sąnaudų 

kompensavimo. Per ataskaitinį laikotarpį buvo pateikta paraiškų už 168 983,61 eurų patirtų darbo 

užmokesčio sąnaudų kompensavimui gauti, kurios kompensuojamos iš valstybės biudžeto lėšų. 

Per ataskaitinį laikotarpį vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 

29 d. sprendimu Nr.T-177 „Dėl finansinės paramos gydytojams, atvykstantiems dirbti į Joniškio rajono 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigas, skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimu“ ir Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. A-179 „Dėl 

finansinės paramos gydytojui, atvykusiam dirbti į Joniškio rajono savivaldybės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą iš Joniškio rajono savivaldybės administracijos pagal finansinės paramos gydytojui, 

atvykusiam dirbti į Joniškio rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros  įstaigą, skyrimo“ buvo 

gauta 47 532,60 Eur. finansinė parama. 

 

E.I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 

 

 Ilgalaikis įsipareigojimas – įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti ne anksčiau kaip po 12 

mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

 Straipsnyje „Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai“ rodoma 2021 m. įstaigos pasirašytos 

kreditavimo sutarties suma su Luminor bank AS dėl artroskopinės vaizdo įrangos įsigijimui. Sutartis 

sudaryta 36 mėnesių laikotarpiui ir jos bendra likusi vertė sudaro 19 250,06 Eur. Informacija apie 

įsipareigojimų pokytį pateikta P13 pastaboje.  

 Straipsnyje „Ilgalaikiai atidėjiniai“ rodomos sumos, kurios pagrįstai tikėtina, kad teisinę 

prievolę arba neatšaukiamąjį pasižadėjimą reikės padengti turtu. Atsižvelgiant į numatomą 

įsipareigojimų įvykdymo laiką, atidėjiniai skirstomi į trumpalaikius ir ilgalaikius. Ilgalaikiai atidėjiniai 

rodomi finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Ilgalaikiai atidėjiniai“. Informacija apie ilgalaikį 

atidėjinį  bei jo panaudojimą pateikta P15 pastaboje. 

 Vadovaujantis 18-ojo VSAFAS Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas 

ir poataskaitiniai įvykiai“ nuostatomis bei vadovaujantis 24-ojo VSAFAS „Su darbo santykiais 

susijusios išmokos“ nuostatomis, kad išeitines išmokas darbuotojams nulemia darbo santykių 

nutraukimas, yra atidėjinių, susijusių su išeitinėmis išmokomis dėl darbuotojų išėjimo iš darbo 

sulaukus pensijinio amžiaus. Ligoninė savo apskaitoje registruoja atidėjinius ir rodo finansinės būklės 

ataskaitoje, o jų pokyti – veiklos rezultatų ataskaitoje. 

 

 

 

 



 

 

 

 

E.II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

 

 Trumpalaikis finansinis įsipareigojimas – finansinis įsipareigojimas, kurį privaloma įvykdyti 

per 12 mėnesių, skaičiuojant nuo paskutinės einamojo ataskaitinio laikotarpio dienos. 

 Straipsnyje „“Ilgalaikių įsipareigojimų einamų metų dalis“ parodyta 2023 metų 

paskolos dalis. Informacija apie įsipareigojimų pokytį pateikta pastaboje P13. 

 Straipsnyje „Tiekėjams mokėtinos sumos“ rodomos mokėtinos sumos tiekėjams už Ligoninei 

suteiktas paslaugas, įsigytas medicinos reikmenis ar kitas prekes. Palyginus Ligoninės praėjusių ir šių 

metų tiekėjams mokėtinas sumas, jos sumažėjo 55 453,91 Eur arba 51,5 proc. 

 Straipsnyje „Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai“ rodomas mokėtinas darbo užmokestis, 

socialinio draudimo įmokos, gyventojų pajamų mokestis ir kiti su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai. Ataskaitiniais metais šio straipsnio likutis, palyginus su praėjusių finansinių metų to 

paties laikotarpio likučiu, padidėjo 3 543,21 Eur arba 4,37 proc.  

Nuo 2022 metų sausio 1 dienos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

spalio 13 d. nutarimu Nr. 834 buvo padidintas minimalią mėnesinę algą gaunančių darbuotojų darbo 

užmokestis. 

 Straipsnyje „Sukauptos mokėtinos sumos“ rodomos sukauptos mokėtinos finansavimo sumos, 

sukauptos mokėtinos sumos į valstybės biudžetą ir kitos sukauptos mokėtinos sumos. Šiame straipsnyje 

rodomos ir sukauptos sąnaudos (įsipareigojimų sumos, kai įsipareigojimai apskaitoje registruojami 

einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu, o apmokėjimas bus vykdomas ateinančiais ataskaitiniais 

laikotarpiais). Ligoninė ne rečiau kaip vieną kartą per metus, pagal paskutinės metų dienos būklę, 

apskaičiuotas mokėti už kasmetines atostogas sumas pripažįsta sąnaudomis ir įsipareigojimu 

„Sukauptos sumos už kasmetines atostogas“. Šis įsipareigojimas pateiktas finansinės būklės ataskaitos 

straipsnyje „Sukauptos mokėtinos sumos“. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninė užregistravo 

12 274,95 Eur žalos atlyginimo pacientams sąnaudas, kurios pateiktos finansinės būklės ataskaitos 

straipsnyje „Sukauptos mokėtinos sumos“. Šio straipsnio suma, palyginus su praėjusių finansinių metų 

tuo pačiu laikotarpiu, padidėjo 67 466,27 Eur arba 16,7 proc. Tai įtakojo išaugusios darbo užmokesčio 

sąnaudos. 

 Kitos mokėtinos sumos, kurios negali būti priskirtos pirmiau išvardytiems finansinės būklės 

ataskaitos trumpalaikių įsipareigojimų straipsniams, rodomos straipsnyje „Kitos mokėtinos sumos“. 

Šiame straipsnyje rodomos ateinančių laikotarpių pajamos (sumos, gautos einamuoju ir ankstesniais 

ataskaitiniais laikotarpiais, kurios bus pripažintos pajamomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais). 

 Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta pastaboje P17. 

Tiekėjams mokėtinos sumos – 107 779,78 Eur. iš jų:  

• vaistiniai preparatai ir medicininės paskirties priemonės – 2 074,18 Eur;  

• paslaugos – 93 681,34 Eur. 

• kitos prekės – 12 024,26 

Sukauptos mokėtinos sumos – 404 982,13 Eur. iš jų:  

• sukauptos atostoginių sąnaudos – 385 857,51 Eur; 

•  sukauptos socialinio draudimo sąnaudos – 6 849,67 Eur; 

• sukauptos žalos atlyginimo pacientams sąnaudos – 12 274,95 Eur.  

 

F.Grynasis turtas 

 

 Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė yra iš Joniškio rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji 

sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga. Per ataskaitinį laikotarpį dalininko kapitalas (steigėjo 



 

 

 

 

įnašas) pasikeitė ir 2022 metų pabaigoje sudarė 263 729,73 Eur. Įstaigos steigėjas – Joniškio rajono 

savivaldybės taryba – 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės 

turto investavimo ir viešosios įstaigos Joniškio ligoninės savininko kapitalo didinimo“ 55 000,00 eurų 

padidino savo įnašą. 

 Grynojo turto pasikeitimas yra detalizuojamas Grynojo turto pakyčių ataskaitoje. 

Ataskaitiniais metais už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš PSDF 

biudžeto lėšų atsiskaitoma didesne negu 1,00 euro bazinių kainų balo verte.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybei nutarimu paskelbus ekstremaliąją situaciją dėl COVID-19 ligos 

plitimo grėsmės Lietuvos Respublikos teritorijoje, Įstaigos veikla vykdoma ir asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo apimčių ribos, kurias pasiekus mokama 1/12 metinės sutartinės sumos ir 

toliau peržiūrimos, atsižvelgiant į sergamumą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) bei faktines 

paslaugų teikimo apimtis, siekiant tuo pačiu metu užtikrinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

finansinį stabilumą bei išlaikyti asmens sveikatos priežiūros įstaigų motyvaciją teikti pacientams 

reikiamas paslaugas šiuo sudėtingu laikotarpiu. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

 Veiklos rezultatų ataskaita parodo Ligoninės veikos rezultatus, t. y. uždirbtas pajamas ir patirtas 

sąnaudas per ataskaitoje nurodytą ataskaitinį laikotarpį. 

 Pagrindinė veikla – ūkinės Ligoninės operacijos, apimančios mokslu pagrįstas, saugias, 

kokybiškas, atitinkančias pacientų poreikius ir interesus, naudojantis turimais ištekliais, atsižvelgiant į 

steigėjo ir paslaugų užsakovo reikalavimus, sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, programų 

vykdymą. 

 Kita veikla – veikla, kurią Ligoninė vykdo siekdama nepagrindinių savo tikslų.  

 Finansinė ir investicinė veikla – ligoninės veikla, susijusi su finansine veikla ir investavimu. 

 Finansavimo pajamas sudaro finansavimo sumų, gautų arba gautinų iš visų finansavimo šaltinių 

dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį Ligoninės turėtoms sąnaudoms kompensuoti. 

 Ataskaitinių metų Ligoninės finansavimo pajamas sudaro vykdytų projektų: „VŠĮ Joniškio 

ligoninės paslaugų kokybės gerinimas modernizuojant ambulatorinių, ambulatorinės reabilitacijos, 

palaikomojo gydymo ir slaugos, priėmimo-skubios pagalbos bei dienos chirurgijos paslaugų 

infrastruktūrą“, „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose“, „VšĮ Joniškio ligoninės aplinkos pritaikymas neįgaliesiems“, „Tuberkuliozės profilaktikai, 

diagnostikai ir gydymui naudojamos infrastruktūros modernizavimas Respublikinės Šiaulių ligoninės 

TPLK“, šiais metais baigto projekto „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ Joniškio 

ligoninėje“ finansavimo panaudojimas. Beveik visi projektai įgyvendinti ankstesniais laikotarpiais, 

išskyrus pastarąjį, tačiau projektų finansavimo pajamų panaudojimas tęsis dar kelis ataskaitinius 

laikotarpius. Taip pat finansavimo pajamas sudaro patikėjimo teise perduoto turto panaudojimas, 

Joniškio rajono savivaldybės finansuojamos „Socialinės paramos įgyvendinimo ir sveikatos apsaugos 

paslaugų gerinimo“ programų lėšų panaudojimas. 

 Įstaigos darbuotojams, organizuojantiems ir teikiantiems sveikatos priežiūros paslaugas 

COVID-19 liga sergantiems pacientams buvo padidintas darbo užmokestis pagal Lietuvos Respublikos 

žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 321 straipsnio 1 dalį. Per ataskaitinius 

metus buvo pateikta paraiškų už 168 983,61 eurų patirtų darbo užmokesčio sąnaudų finansavimui 

gauti. 

 Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, finansavimo pajamos sumažėjo 301 396,20  

Eur arba 88,1 proc. 



 

 

 

 

Nuo 2022 sausio 1 d. už asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas PSDF biudžeto 

lėšomis, buvo padidintos bazinių kainų balo vertės: ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų (išskyrus dienos chirurgijos paslaugas) ir paslaugų, teikiamų pagal prevencines programas, 

6,5 proc., slaugos (slaugos ir palaikomojo gydymo, ambulatorinių slaugos paslaugų namuose, 

paliatyvios pagalbos, sergančiųjų cukriniu deabetu slaugos) paslaugas 6,0 proc., medicininės 

reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugos 5,9 proc., stacionarinių asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų, dienos chirurgijos paslaugų, ambulatorinėmis sąlygomis atliekamų brangiųjų tyrimų 5,4 

proc. Bazinių kainų balo vertės keitėsi ir nuo 2022 m. spalio 1 dienos bei lapkričio 1 dienos. 

 Padidinus balo vertę, pagrindinės veiklos kitos pajamos palyginus su praėjusių metų to pačio 

laikotarpio pajamomis, ataskaitiniais metais padidėjo 1 578 172,80 Eur arba 25,7 proc. 

Atsižvelgiant į įvairias infekcinės ligos valdymui skirtas priemones, mokėjimas už asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, suteiktas nuo 2022 m. sausio mėnesio, COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) protrūkio nustatymas nedarė įtakos paslaugų apmokėjimui. Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo apimčių ribos, kurias pasiekus mokama 1/12 metinės sutartinės sumos, ir toliau buvo 

peržiūrimos, atsižvelgiant į sergamumą COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) bei faktines paslaugų 

teikimo apimtis, siekiant tuo pačiu metu užtikrinti Įstaigos finansinį stabilumą bei išlaikyti Įstaigos 

motyvaciją teikti pacientams reikiamas paslaugas šiuo sudėtingu laikotarpiu.  

Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta pastaboje P21 . 

 Didžiausią pagrindinės veiklos pajamų dalį sudaro pajamos už suteiktas gydymo paslaugas iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto – 6 028 256,23 Eur bei kitos mokamos pajamos iš 

juridinių ir fizinių asmenų už suteiktas gydymo ir kitas paslaugas – 109 220,96 Eur, iš jų:  

• už suteiktas medicinines paslaugas – 104 825,02 Eur; 

•  už laboratorinius tyrimus – 4 395,94 Eur; 

 Ligoninė, rengdama žemesniojo lygio veiklos rezultatų ataskaitą, pagrindinės veikos sąnaudas 

grupuoja pagal sąnaudų pobūdį.  

Informacija apie kitos veiklos pajamas ir sąnaudas pateikiama pastaboje P21. 

 

Pagrindinės veiklos sąnaudos, palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 

546 118,57 eurais arba beveik 9,2 procentais. Nuo 2022 m. sausio 1 dienos, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. spalio 13 d. nutarimu Nr.834 buvo padidintas minimalią mėnesinę 

algą gaunančių darbuotojų darbo užmokestis. Vadovaujantis Ligoninės darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarkos aprašo 15 p., visiems darbuotojams buvo perskaičiuota pagrindinio darbo užmokesčio 

pastovioji dalis.  

Taip pat per 2022 metus buvo atleista darbuotojų, kurių galutiniams atsiskaitymams buvo 

priskaičiuota 97 955,67 Eur, t. y. 48 979,99 Eur nepanaudotos atostogos ir 48 975,68 Eur išeitinės 

išmokos. 

Dėl keičiamo ir didinamo sveikatos priežiūros paslaugas teikiantiems bei kitiems darbuotojams 

darbo užmokesčio pokyčių, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos padidėjo  214 951,86 

eurų arba 5,0 procento. 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta pastaboje P22. 

 Per ataskaitinį laikotarpį smarkiai išaugo ir komunalinių paslaugų sąnaudos. Jos, palyginus su 

praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu padidėjo 168 316,54 Eur arba 47,1 proc. 

 Ataskaitos straipsnyje „Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas“ parodomas šios veiklos 

rezultatas. 



 

 

 

 

Ataskaitos straipsnyje „Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas“ parodomas šios veiklos 

rezultatas. Pastaboje P23 pateikiama informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir 

sąnaudas.  

Ataskaitiniais metais už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš PSDF 

biudžeto lėšų, buvo mokama bazinių kainų balo verte – 1,00 euro. Ataskaitinių 2022 metų  viešosios 

įstaigos Joniškio ligoninės veiklos rezultatas - teigiamas ir sudarė 503 103,81 Eur.  

Ataskaitiniais metais, Įstaiga suteikė viršsutartinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų. Kadangi 

ASP paslaugų teikimas teisės aktais apribotas nebuvo, Įstaigai buvo sumokėta už suteiktas 

viršsutartinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas 138 531,83 eurų. 

 Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) nacionaline ir 

užsienio valiutomis pateikta pastaboje P24. 

 

Grynojo turto pokyčių ataskaita 

 

 Grynojo turto pokyčių ataskaitoje pateikiama informacija grupuojama pagal šiuos straipsnius: 

• Dalininkų kapitalą; 

• Sukauptą perviršį ar deficitą, pripažintą veiklos rezultatų ataskaitoje. 

 Per ataskaitinį laikotarpį dalininko kapitalas (steigėjo įnašas) padidėjo 55 000 Eur ir 2022 metų 

pabaigoje sudarė 263 729,73 Eur, o bendras Įstaigos sukauptas perviršis sudarė 839 769,93 eurus. 

 Ligoninė priklauso Joniškio rajono savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų 

grupei. 

 

Pinigų srautų ataskaita 

 

 Ligoninė pinigų srautus grupuoja pagal 5-ojo VSAFAS reikalavimus, atsižvelgiant į savo 

veiklos pobūdį. Jei standartas nenumato kaip turi būti grupuojami iš konkrečios ūkinės operacijos 

atsirandantys pinigų srautai, tuomet vadovaujamasi turinio viršenybės prieš formą principu ir savo 

apskaitos politika. 

 Duomenys apie pinigų įplaukas ir išmokas rodomi su pridėtinės vertės mokesčiu, jei jis yra. 

 

 

 

 

 

Direktorius                        Martynas Gedminas 

           

 

 

Finansų grupės vadovė           Rūta Martinaitienė 

 

 

 

 



2023-04-24 09:56 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:3:::: 1/2

Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: Finansinių ataskaitų rinkinys
Rinkmena: Lydrastis del metiniu ataskaitu pateikimo 2023.adoc (ADOC-V1.0, GeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

Martynas
Gedminas,
Direktorius
(2023-03-21
14:0...
Rūta
Martinaitienė,
Finansų
grupės
vadovė
(2023...

 

Parašo duomenys

Šis parašas yra galiojantis.
Parašas
Pasirašymo laikas: 2023-03-21 14:01:53
Paskirtis: pasirašymas
Formatas: Ilgalaikio galiojimo (XAdES-X-L) 
Laiko žyma: 2023-03-21 14:02:19

Pasirašantis asmuo
Vardas, pavardė: Martynas Gedminas
Pareigos: Direktorius
Struktūrinis padalinys:

Sertifikatas

Turėtojas: MARTYNAS GEDMINAS
Leidėjas: EID-SK 2016
Galioja nuo 2023-01-18 iki 2028-01-17

Elementai pasirašyti parašu „Martynas Gedminas“

TURINYS
Lydrastis del metiniu ataskaitu pateikimo
2023....
Priedai

Aiškinamasis rastas 2022 (metinis).docx
Metinis finansinių ataskaitų rinkinys
2022.pdf

METADUOMENYS
Dokumento pavadinimas: Finansinių
ataskaitų rin...
Sudarytojai

Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė. Kodas:
15765...

Dokumento registracijos
Registravimo data: 2023-03-21.
Registracijos Nr...

Parašai
Pasirašymo data: 2023-03-21, Parašo
paskirtis: ...

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/


2023-04-24 09:57 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=:3:::: 1/2

Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: Finansinių ataskaitų rinkinys
Rinkmena: Lydrastis del metiniu ataskaitu pateikimo 2023.adoc (ADOC-V1.0, GeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

Martynas
Gedminas,
Direktorius
(2023-03-21
14:0...
Rūta
Martinaitienė,
Finansų
grupės
vadovė
(2023...

 Parašo duomenys

Šis parašas yra galiojantis.
Parašas
Pasirašymo laikas: 2023-03-21 12:58:59
Paskirtis: pasirašymas
Formatas: Ilgalaikio galiojimo (XAdES-X-L) 
Laiko žyma: 2023-03-21 12:59:15

Pasirašantis asmuo
Vardas, pavardė: Rūta Martinaitienė
Pareigos: Finansų grupės vadovė
Struktūrinis padalinys:

Sertifikatas

Turėtojas: RŪTA MARTINAITIENĖ
Leidėjas: RCSC IssuingCA
Galioja nuo 2021-05-11 iki 2023-05-11

Elementai pasirašyti parašu „Rūta Martinaitienė“

TURINYS
Lydrastis del metiniu ataskaitu pateikimo
2023....
Priedai

Aiškinamasis rastas 2022 (metinis).docx
Metinis finansinių ataskaitų rinkinys
2022.pdf

METADUOMENYS
Dokumento pavadinimas: Finansinių
ataskaitų rin...
Sudarytojai

Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė. Kodas:
15765...

Sudarymo data: 2023-03-21
Adresatai

Joniškio rajono savivaldybė. Kodas:
111103351. ...

Dokumento registracijos
Registravimo data: 2023-03-21.
Registracijos Nr...

Parašai

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/


 
 

 

                         
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

JONIŠKIO LIGONINĖS 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 
  

2023 m. 

Joniškis 

 

PATVIRTINTA                                            

Joniškio rajono savivaldybės tarybos              

2023 m.                   d. sprendimu  Nr. 



2 
 

 

 
 TURINYS 
 

 

I SKYRIUS. INFORMACIJA APIE LIGONINĘ,  UŽDAVINIUS  IR VEIKLĄ........................3 

1.1. Bendra informacija apie Ligoninę...........................................................................................3 

1.2. Vykdoma veikla ir teikiamos paslaugos .................................................................................3 

1.3.  Ligoninės struktūra ................................................................................................................4 

II SKYRIUS. ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA..................................................6 

2.1. Stacionarinė veikla..................................................................................................................6 

2.2. Ambulatorinė veikla..............................................................................................................11 

III SKYRIUS. LIGONINĖS VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI .........................................16 

IV SKYRIUS. LIGONINĖS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ  

FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR  PABAIGOJE................................................................21 

V SKYRIUS.  PAJAMOS IR SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS................................21 

5.1. Pajamos..................................................................................................................................21 

5.2. Sąnaudos................................................................................................................................26 

VI SKYRIUS. INFORMACIJA APIE ĮSIGYTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ.....................................27 

VII SKYRIUS. ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS.........................................................28 

VIII SKYRIUS. VIEŠIEJI PIRKIMAI.........................................................................................30 

IX SKYRIUS. PROJEKTŲ VALDYMAS...................................................................................30 

X SKYRIUS. VIDAUS MEDICININIO AUDITO  VEIKLA....................................................31 

XI SKYRIUS. PASIEKIMAI IR ATEITIES PLANAI................................................................33 

XII SKYRIUS. PAPILDOMA INFORMACIJA..........................................................................34 

Priedai...........................................................................................................................................35 

1 priedas. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per  

ataskaitinius 2022 metus...............................................................................................................35 

2 priedas. Informacija apie reikšmingus sandorius......................................................................36 

3 priedas. Informacija sandorius su susijusiomis šalimis.............................................................37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

I  SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE LIGONINĘ,  UŽDAVINIUS  IR VEIKLĄ 

 

1.1. Bendra informacija apie Ligoninę. 

Viešoj įstaiga Joniškio ligoninė (toliau – Ligoninė), įregistruota 1997 m. spalio 14 d. Įstaigos 

identifikavimo kodas – 157659081, buveinė – Pašvitinio g. 21, Joniškis, LT-84152. Ligoninės teisinė 

forma – viešoji įstaiga. Ligoninė filialų neturi.  

Nuo 2021 m. spalio 5 d. Ligoninei vadovauja direktorius Martynas Gedminas (Joniškio rajono 

savivaldybės mero 2021 m. spalio 1  d. potvarkis  Nr. (2.3.E) MP-39 „Dėl Martyno Gedmino 

priėmimo į viešosios įstaigos Joniškio ligoninės direktoriaus pareigas“).  

Ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos rajono lygmens viešoji asmens 

sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti jos įstatuose numatytas pirminės ir antrinės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartį su Šiaulių teritorine ligonių kasa.  

Ligoninės steigėja (savininkė) – Joniškio rajono savivaldybė. 

Ligoninės įstatai patvirtinti  Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 

m. spalio 29 d. įsakymu Nr. A-1043 „Dėl viešosios įstaigos Joniškio ligoninės įstatų patvirtinimo“. 

Misija 

Stiprinti Lietuvą, puoselėjant Joniškio ir aplinkinių rajonų gyventojų sveikatą, kuriant 

pavyzdinę rajono lygmens gydymo įstaigą bei sudarant sąlygas medikams realizuoti save. 

Vizija  

Pavyzdinė rajono lygmens gydymo įstaiga Baltijos šalyse, teikianti aukščiausios kokybės 

mažai rizikingas sveikatos paslaugas bei turinti stiprius skubiosios medicinos pagalbos, vidaus ligų 

ir slaugos profilius. 

Uždaviniai – teikti nespecializuotas stacionarios pirminės asmens sveikatos priežiūros 

(slaugos), antrines stacionarias asmens sveikatos priežiūros (vidaus ligų bei intensyvios priežiūros), 

bendrąsias, antrines ambulatorines asmens sveikatos priežiūros ir būtinosios pagalbos paslaugas. 

Vertybės 

Meistriškumas – Tvarumas – Darna.   

Kredo  

„Renkamės čia dėl pacientų. Ir dėl žmonių, kurie renkasi dėl pacientų.“ 

  

1.2. Vykdoma veikla ir teikiamos paslaugos. 

Pagrindinė veikla – pacientų gydymas ir slauga.  

Ligoninė asmens sveikatos priežiūros veiklą vykdo pagal Įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licenciją, išduotą 1999 m. gruodžio 30 d., Nr. 1108., kuri suteikia teisę teikti šias paslaugas: 

• antrinės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: vidaus ligų; 

• pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 

paliatyviosios pagalbos; 

• stacionarinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros: vidaus, ligų, bendrosios 

intensyviosios priežiūros; 

• antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: neurologijos, 

kardiologijos, endokrinologijos, vidaus ligų, pulmonologijos, nefrologijos, reumatologijos, 

anesteziologijos ir reanimatologijos, ortopedijos ir traumatologijos, fizinės medicinos ir reabilitacijos, 



4 
 

 

oftalmologijos, otorinolaringologijos, vaikų ligų, vaikų chirurgijos, akušerijos ir ginekologijos, 

urologijos, chirurgijos, abdominalinės chirurgijos; 

• ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: radiologijos (rentgenodiagnostikos, 

ultragarsinių tyrimų, kompiuterinės tomografijos), endoskopijos, echoskopijos, suaugusiųjų 

ambulatorinės reabilitacijos I (judamojo-atramos aparato pažeidimų), suaugusiųjų ambulatorinės 

reabilitacijos II (nervų sistemos ligų, judamojo-atramos aparato pažeidimų, ginekologinių ligų, 

kvėpavimo sistemos ligų); 

• bendrąsias asmens sveikatos priežiūros: anestezijos, akušerio praktikos, slaugos 

(bendrosios praktikos slaugos), ergoterapijos, kineziterapijos, gydomojo masažo, dienos chirurgijos 

(I-V grupių), dienos stacionaro (dienos stacionaro specializuota skausmo diagnozavimo ir gydymo 

paslauga), laboratorinės diagnostikos tyrimus. 

2022 m. Ligoninės asmens sveikatos priežiūros licencija inicijuojant pakeitimus dėl (naujų) 

paslaugų teikimo buvo patikslinta šešis kartus. 

Be asmens sveikatos priežiūros licencijos Ligoninė turi šias licencijas: vaistinės veiklos 

licenciją Nr. 0750, išduotą 2008 m. vasario 21 d. bei veiklos su jonizuojančios spinduliuotės šaltiniais 

licenciją Nr. 0703, išduotą 2001-11-07. 

 

1.3. Ligoninės struktūra. 

Plėtojant paslaugų teikimą ir siekiant racionalesnio resursų panaudojimo 2022 m. Ligoninės 

valdymo struktūra buvo keičiama du kartus: 

• Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. vasario 15 d įsakymu 

Nr. A-158 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 1 d. 

įsakymo Nr. A-1084 „Dėl viešosios įstaigos Joniškio ligoninės didžiausio leistino pareigybių 

skaičiaus ir struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“; 

• Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. 

A-733 „Dėl Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gruodžio 1 d. įsakymo 

Nr. A-1084 „Dėl viešosios įstaigos Joniškio ligoninės didžiausio leistino pareigybių skaičiaus ir 

struktūros patvirtinimo“ (1 diagrama). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 diagrama. Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės valdymo struktūros schema 

 



6 
 

 

II SKYRIUS 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLA 

 

2.1. STACIONARINĖ VEIKLA 
 

Lovų struktūra  

2022 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Ligoninėje patvirtintas lovų skaičius buvo:  

• Aktyviojo gydymo – 41, iš jų: 

o 3 bendrosios intensyviosios priežiūros. 

• Slaugos ir palaikomojo gydymo – 36, iš jų: 

o 2 paliatyviosios pagalbos. 

Bendras lovų skaičius – 77. Lovų skaičius pagal skyrius ir jos pokytis pateiktas 1-oje lentelėje. 
 

1-a lentelė. Lovų struktūra 2020–2022 m. 

     

AKTYVAUS GYDYMO VEIKLOS RODIKLIAI 

 

  Reorganizavus Chirurgijos bei Operacinės, reanimacijos ir intensyvios terapijos skyrių darbą, 

ligoninėje aktyvaus gydymo paslaugos teikiamos Vidaus ligų skyriuje. Stacionarinių asmens 

sveikatos priežiūros įstaigų darbas vertinamas pagal žemiau lentelėse pateiktus rodiklius: pacientų 

skaičių, vidutinę gulėjimo trukmę, lovos funkcionavimą, lovadienių skaičių.   

  Ligoninėje augant ambulatorinės ir dienos medicinos paslaugų apimtims, aktyvaus gydymo 

atvejų skaičius mažėja. Tai atliepia bendrąją Lietuvos sveikatos politiką. Aktyvaus gydymo atvejų 

dinamika 2018–2022 m. pateikta 2-oje diagramoje ir 2-oje lentelėje. Šiuos duomenis svarbu vertinti 

kartu su kitais veiklos rezultatais, turint omenyje reformų kontekstą.  

 

  
2 diagrama. Aktyvaus gydymo atvejų dinamika 2018–2022 m. 

2094 2061

1363 1402

985

96 84 100 118 104

0

500

1000

1500

2000

2500

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

pacientų skaičius iš jų mirusių

Skyriaus pavadinimas  
Patvirtintas lovų skaičius metų pabaigoje 

2020 m. 2021 m. 2022 m.  

I vidaus ligų skyrius Vidaus ligų 

skyrius 

19 
38 41 

II vidaus ligų skyrius 18 

Chirurgijos skyrius 7 0 0 

Operacinės, reanimacijos ir intensyviosios 

terapijos skyrius 
4 0 0 

Aktyviojo gydymo lovų skaičius  iš viso 48 38 41 

Slaugos skyrius 63 63 36 

Iš viso 111 101 77 



7 
 

 

  2-a lentelė. Aktyvaus gydymo profilio atvejų dinamika 2018–2022 m.  

 

Ligoninės lovadienių (t. y., kalendorinių dienų skaičius nuo paciento atvykimo į ligoninę iki 

jo išrašymo) dinamika 2018–2022 m. pateikta 3-ioje diagramoje. Vertinant vidaus ligų profilį, 2022 

m. lovadienių buvo 9 375, o tai yra 6,6 proc. mažiau nei praėjusiais metais (10 043). 

 

 
3-ia diagrama. Lovadienių dinamika 2018–2022 m. 

Rekomenduojama, jog aktyvaus gydymo lovų funkcionavimo rodiklis (indikatorius, kiek 

dienų  per metus stacionaro lova buvo užimta) būtų ne mažiau kaip 70 proc., t. y., 256 dienos. 

Aktyvaus gydymo paslaugų lovos funkcionavimo rodiklių dinamika pavaizduota 3-ioje lentelėje. 

 

   3-ia lentelė. Aktyvaus gydymo profilio lovos funkcionavimas (užimtumas) 2018–2022 m.  

18824

15069

10053
10828

9375

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Skyriaus pavadinimas  2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

I Vidaus 

ligų skyrius 

Vidaus ligų 

skyrius (su 3 

bendrosios 

intensyviosios 
terapijos lovomis nuo 

2022-04-07) 

905 905 561 

1 182 

985 

(sumažėjimas 

per metus - 

16,6 proc.) 

II Vidaus 

ligų skyrius 872 838 474 

Chirurgijos skyrius  

(iki 2021-08-01) 
266 256 248 153 - 

Operacinės, reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos 

skyrius (iki 2021-08-01) 

51 62 80 67 - 

Iš viso 2 094 2 061 1 363 1 402 985 

Skyriaus pavadinimas  2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

I Vidaus ligų 

skyrius 

 

Vidaus ligų 

skyrius 

379,6 362,6 218,7 

264,3 228,7 
II Vidaus 

ligų skyrius 
323,1 349,5 206,9 

Chirurgijos skyrius 201,9 204 245,9 127,0 - 

Operacinės, reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos skyrius 
149,8 159,8 168,5 138,7 - 

Iš viso 319,5 313,9 209,4 240,6 228,7 



8 
 

 

Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų (toliau – LNSS), 

teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 m. 

siektinų reikšmių, sąraše (patvirtinta Sveikatos apsaugos ministro įsakymu) numatyta, kad vidutinė 

terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė (toliau – VGT) turėtų būti ne ilgiau kaip 7,1 diena. 

Ligoninėje 2022 m. šis rodiklis – 9,5 dienos. Tai nesudėtingai paaiškinama tuo, jog dalis 

pacientų, kurių gulėjimo trukmė Vidaus ligų ar reanimacijos skyriuose būdavo trumpa, dabar 

reikalingas paslaugas gauna Dienos stacionaro ar Skubiosios medicinos pagalbos padaliniuose. Kitaip 

tariant, dabar stacionare teikiamos paslaugos tikrai sudėtingos būklės pacientams, kurių gulėjimo 

trukmė yra atitinkamai ilgesnė. 

Labai tikėtina, jog šalyje vykstant panašioms reformoms, kurios jau yra įgyvendintos Joniškio 

ligoninėje, keisis ir VGT rekomenduotinas rodiklis.  

VGT dinamika Ligoninės skyriuose 2018–2022 m. pateikta 4-oje lentelėje. 

 

    4-a lentelė. VGT dinamika Ligoninės skyriuose 2018–2022 m. 

Skyrius 2018 m. 2019 m.  2020 m.   2021 m.  2022 m. 

Operacinės, reanimacijos ir 

intensyviosios terapijos skyrius 
1,6 1,5 1,8 1,5 

- 

I vidaus ligų 

skyrius Vidaus ligų 

skyrius 

8 7,6 7,4 

8,5 

 

II vidaus ligų 

skyrius 
7,6 7,5 7,9 

9,5 

Chirurgijos skyrius 6,4 5,6 6,9 3,3 - 

Iš viso 7,6 7,3 7,4 7,7 9,5 

  

Kraujo perpylimas yra vienas ligoninės veiklos indikatorių, nurodantis pacientų sudėtingumo 

profilį. Ligoninėje pacientams perpilto konservuoto kraujo ir jo komponentų kiekis pateiktas 4-oje 

diagramoje. 

 

 
4-a diagrama. Perpilto konservuoto kraujo ir jo komponentų kiekis 2018–2022 m. 

 

Per 2022 m. atlikta 200 mikrobiologinių tyrimų (pasėlių). Tyrimo prieinamumas užtikrinamas 

visą parą. Šiais tyrimais nustačius mikrobų jautrumą, net 26-iais atvejais skirti plataus spektro 

antibiotikai (vankomicinas, ceftriaksonas ar kiti 3-ios bei 4-os kartos cefalosporinai, karbapanemai, 

piperacilinas ir tazobaktamas).  

330 316 300
363

323

148 141

223
172 146

0

100

200

300

400

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Eritrocitai be leukocitų pridėtiniame tirpale bei šviežia šaldyta plazma (vienetais)

Pacientų, kuriems atlikti perpylimai, skaičius



9 
 

 

Atsižvelgiant į poreikį Šiaulių regione, 2022 m. vasario 9 d. iki balandžio 30 d. Ligoninės 

Vidaus ligų skyriuje įsteigta 12 lovų COVID-19 liga (koronoviruso infekcija) sergantiems 

pacientams, iš jų dvi su aukštos tėkmės (angl. „High-flow“) deguonies sistema.  

Iš viso 2022 m. Ligoninėje gydyti 105 COVID-19 liga sergantys pacientai iš Joniškio bei 

aplinkinių rajonų.  

 

STACIONARINĖS SLAUGOS IR PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ 

RODIKLIAI 

 

Ligoninėje teikiamos stacionarinės palaikomojo gydymo ir slaugos bei paliatyviosios 

pagalbos paslaugos. Skyriaus pacientų biopsichosocialinių funkcijų atstatymui ir užtikrinimui 

taikomos reabilitacinės priemonės, fizioterapinės procedūros, psichologo konsultacijos, 

kineziterapija, masažai. Socialinėmis reikmes koordinuoja socialinis darbuotojas. 

Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugų teikimui metų gale Ligoninėje funkcionavo 34 

lovos, paliatyviosios pagalbos – 2 lovos. Slaugos paslaugų rodiklių dinamika 2018–2022 m. pateikta 

5-oje lentelėje.   

 

5-a lentelė. Slaugos paslaugų rodiklių dinamika 2018–2022 m.  

Eil. 

Nr. 

Veiklos rodiklio 

pavadinimas 
2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pokytis, 

lyginant 

2022 m. su 

2021 m. 

1. 

Palaikomojo gydymo ir 

slaugos lovadienių  

skaičius 

23 681 20 868 14 277 11 355 12 687 +1 332 

2. 
Paliatyviosios pagalbos 

lovadienių skaičius 
1 052 1 301 1 003 213 280 +67 

3. 

Gydyta palaikomojo 

gydymo ir slaugos 

pacientų 

287 247 195 124 208 +84 

3.1. Iš jų mirusių pacientų  64 56 52 41 81 +40 

4. 
Gydyta paliatyviosios 

pagalbos pacientų 
38 22 17 18 19 +1 

4.1. Iš jų mirusių pacientų  36 21 15 15 19 +4 

5.  

Palaikomojo gydymo ir 

slaugos lovų 

funkcionavimas 

(užimtumas) 

388,2 342,1 234,0 186,1 

 

276,0 

 

+89,9 

6.  
Paliatyviosios pagalbos 

lovų funkcionavimas 

(užimtumas) 
526,0 650,5 501,5 106,5 140,0 +33,5 

 

 

 

 



10 
 

 

DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGŲ RODIKLIAI 

 

Ligoninėje aktyviai plėtojamos dienos chirurgijos paslaugos, didinant jų kokybę ir 

prieinamumą. Dienos chirurgijos paslaugas renkasi Ligoninėje pacientai ne tik iš Joniškio rajono, bet 

ir iš kitų rajonų.  Dienos chirurgijos paslaugų dinamika 2020–2022 m. pateikta 5-oje diagramoje. 

 

 
5-a diagrama. Dienos chirurgijos paslaugų dinamika  2020–2022 m. 

 

Valstybinė ligonių kasa (VLK) viešai skelbia asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

stebėsenos rodiklius šioje svetainėje. Dienos chirurgijos paslaugų dinamika Joniškio ligoninėje yra 

pateikiama 6-oje ir 7-oje diagramose. 

 

 
6-a diagrama. VLK skelbiamų dienos chirurgijos paslaugų rodikliai Joniškio ligoninėje 

 

1717
798

574

312

11

0

822

334

238

237

1

114

19

95

0 500 1000 1500 2000

Atvejų skaičius iš viso

ortopedija-traumatologija

bendroji chirurgija

atlikta kolonoskopijų

atšaukta operacijų

Atvejų skaičius iš viso

ortopedija-traumatologija

bendroji chirurgija

atlikta kolonoskopijų

atšaukta operacijų

Atvejų skaičius iš viso

ortopedija-traumatologija

bendroji chirurgija

2022

metai

2021

metai

2020

metai

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZGYyMjdlYjUtNzYwZi00OGI5LTk0NzItZDg5YjYzOGE2ZTQ5IiwidCI6IjA3ZTZlZTM1LTY4MTQtNDc5MC04NjY5LTgwNzY3Njk0YzI4ZCIsImMiOjl9


11 
 

 

 
7-a diagrama. VLK skelbiamų dienos chirurgijos paslaugų rodikliai Joniškio ligoninėje 

 

2.2. AMBULATORINĖ VEIKLA  

 

Ligoninėje teikiamos šios ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos: 

• Gydytojų specialistų antrinio lygio konsultacijos; 

• Dienos stacionaro; 

• Dienos stacionaro specializuota skausmo diagnozavimo ir gydymo; 

• Skubiosios medicinos pagalbos; 

• Ambulatorinės chirurgijos; 

• Medicininės reabilitacijos. 

 

AMBULATORINĖS VEIKLOS RODIKLIAI 

 

Vienas iš padalinių, teikiantis ambulatorines paslaugas – Skubiosios medicinos pagalbos 

skyrius (toliau – SMPS). Jame paslaugų teikimą užtikrina skubiosios medicinos gydytojai.  

Nuo 2022 m. sausio 1 d. SMPS pradėtos teikti paslaugos vaikams nuo 1 m. amžiaus („tai 

pirmasis toks padalinys šalyje“).  

Skubiosios medicinos gydytojų komanda užtikrina šių skubiosios ir kritinių būklių medicinos 

srities procedūrų teikimą: 

- Intubacija ir dirbtinė plaučių ventiliacija; 

- Centrinės venų punkcijos; 

- Procedūrinė sedacija; 

- Elektrinė ir medikamentinė kardioversija; 

-      Liumbalinė punkcija; 

- Pleurocentezė ir paracentezė; 

- Sąnarių punkcija ir imobilizacija; 

- Chirurginis žaizdų sutvarkymas; 

- Lūžių ir išnirimų reponavimas ir gipsavimas; 

- Svetimkūnių iš akies šalinimas; 

- Ausų-nosies-gerklės profilio procedūros; 

- Bendrosios intensyviosios priežiūros paslaugos stacionarizuotiems pacientams. 

 SMPS 2022 m. veiklos rodikliai pateikti 6-oje lentelėje. 

 

 

 

 



12 
 

 

6-a lentelė. SMPS 2022 m. veiklos rodikliai 

Pacientų 

skaičius 

iš jų, 

nepilnamečiai 

/ proc.  

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

Stacionarizuotų 

pacientų skaičius 

/ proc. 

Pervežtų į 

kitas ASPĮ  

pacientų 

skaičius  / 

proc. 

Ambulatoriniam 

gydymui išleistų 

pacientų skaičius 

/ proc. 

I ir II SMP 

kateg. 

pacientai / 

proc. 

6053 679 /11,2 

proc. 
11 696 

806 /13,3 proc. 
393 / 6,5 

proc. 

4854 / 80,2 

proc. 

153 / 2,52 

proc. 

 

Pagrindinis ambulatorines paslaugas teikiantys padaliniai– Konsultacinė poliklinika,   

Dienos stacionaras bei Fizinės medicinos ir reabilitacijos poskyris.  

 

2022 m. Konsultacinėje poliklinikoje suteiktos 45 959 gydytojų specialistų konsultacijos (iš 

jų – 3 766 mokamos). Paslaugas teikė šie specialistai: 

-   Akušeris-ginekologas; 

- Pulmonologas; 

- Endokrinologas; 

- Neurologas; 

- Kardiologas; 

- Chirurgas; 

-   Vaikų chirurgas; 

- Ortopedas-traumatologas; 

- Urologas; 

- Nefrologas; 

- Reumatologas; 

- Fizinės medicinos ir reabilitacijos; 

-    Otorinolaringologas; 

- Radiologas; 

- Endoskopuotojas; 

- Echoskopuotojas.   

Informacinė sistema pacientams trumpąja žinute (kurioje nurodomas vizito laikas,  kabineto 

numeris ir gydytojo pavardė) praneša pacientui apie registraciją specialisto konsultacijai. Taip pat, 

yra pacientams yra siunčiami pranešimai iki konsultacijos likus 48 val. Tačiau apie 2,5 proc. 

neatvyksta į konsultaciją apie tai nepranešę.  

Ambulatorinių paslaugų dinamika yra pateikta 8-oje diagramoje. 

 

 
                8-a diagrama. VLK skelbiamų ambulatorinių paslaugų rodikliai Joniškio ligoninėje 



13 
 

 

Vis labiau auga poreikis dienos stacionaro paslaugų, kuomet pacientui reikiamos 

diagnostinės ir gydomosios intervencijos atliekamos tą pačią dieną ir jis gali nakvoti grįžti į namus. 

Įprastai tokio gydymo kurso trukmė yra iki 10-ies dienų. Paslaugos yra teikiamos darbo dienomis.  

Taip pat, yra teikiamos specializuotos skausmo diagnozavimo ir gydymo paslaugos 

(nervinių šaknelių blokados, specifinių analgetikų infuzinės procedūros, specializuotos 

kineziterapijos paslaugos lėtinio skausmo sindromo varginamiems pacientams). 

Dienos stacionaro paslaugų dinamika yra pateikta 9-oje ir 10-oje diagramose. 

 

9-a diagrama. VLK skelbiamų dienos stacionaro paslaugų rodikliai Joniškio ligoninėje 

 

 

10-a diagrama. VLK skelbiamų dienos stacionaro paslaugų rodikliai Joniškio ligoninėje 

 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos poskyryje  teikiama specializuota, kompleksinė pagalba 

ligoniams, sergantiems judėjimo – atramos aparato ligomis, nervų sistemos ligomis bei 

ginekologinėmis ligomis. Taikomos reabilitacinės procedūros: kineziterapija, ergoterapija, mankštos, 

masažas, vandens ir purvo procedūros bei druskų terapija, psichologo užsiėmimas bei 

magnetoterapija, impulsinės srovės, lazerioterapija, ultragarsas ir kitos. 

Atliktų procedūrų struktūra ir skaičius pateiktas 11-oje diagramoje.  



14 
 

 

11-a diagrama. Atliktų reabilitacijos procedūrų struktūra ir skaičius 2020–2022 m. 

 

Bendrai pacientams suteiktų ambulatorinių paslaugų skaičius 2018–2022 m. pateiktas 7-oje 

lentelėje. 

 

     7-a lentelė. Suteiktų ambulatorinių paslaugų skaičius 2018–2022 m.  

 

Paslaugos 
Metai 

2018 2019 2020 2021 2022 

Gydytojų specialistų 

konsultacijos 
 39 253 38 683  26 002  34 387 45 959 

Dienos stacionaro 

paslaugos, iš jų: 
7 787  8 355  4 898  12 030 16 107 

specializuotos skausmo 

diagnozavimo ir gydymo 

paslaugos 
- - - 171 1 035 

Ambulatorinės  

reabilitacijos II paslaugos 
 3 545 3 533  2 233  1 979 3 053 

Skubiosios medicinos 

pagalbos skyriuje 

suteiktos paslaugos 

842  838  692  4 223 11 287 

Stebėjimo paslaugos 2 439   2 780 2 275  1 523 409 

Ambulatorinės chirurgijos 

paslaugos 
126  118  68  95 216 

72451
42514

15833

9770

2969

1240

125

0

64571

34391

15566

9266

4168

1050

130

47089
27841

7717

6183

3377

1801

170

1

0 20000 40000 60000 80000

Iš viso atlikta procedūrų, iš jų
fizioterapijos

kineziterapijos
masažo

ergoterapijos
hidroterapija, peloideterapija

medicinos psichologo paslaugos

Iš viso atlikta procedūrų, iš jų
fizioterapijos

kineziterapijos
masažo

ergoterapijos
hidroterapija, peloideterapija

medicinos psichologo paslaugos

Iš viso atlikta procedūrų, iš jų
fizioterapijos

kineziterapijos
masažo

ergoterapijos
hidroterapija, peloideterapija

medicinos psichologo paslaugos

2022 metai

2021  metai

2020 metai



15 
 

 

INSTRUMENTINIAI TYRIMAI 

 

Ligoninėje atliekamų instrumentinių tyrimų paslaugų skaičius 2021–2022 m. pateiktas             

8-oje  lentelėje.  

 

  8-a lentelė. Instrumentinių tyrimų skaičiaus dinamika Joniškio ligoninėje 2021–2022 m. 

 

Tyrimo pavadinimas 

 

Iš viso atlikta Iš jų ambulatoriškai 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m.  

Rentgeno tyrimai  11 014 11 643  8 486 9 091 

Kompiuterinės tomografijos 

tyrimai 
2 559 3 099 1 516 1 760 

Ultragarso tyrimai 9 471 12 916 8 532 12 127 

Endoskopijos tyrimai 1 087 1 270 484 754 

Iš viso 24 131  28 928 19 018 23 732 

 

LABORATORINIAI TYRIMAI 

 

Ligoninėje prieinamas platus biocheminių, hematologinių, imunologinių, imunofermentinių 

tyrimų spektras. Laboratorinių tyrimų dinamika 2018–2022 m. pateikta 12-oje  diagramoje. 

  

 
12-a diagrama. Laboratorinių tyrimų kiekio dinamika Joniškio ligoninėje 2018–2022 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37251 36870

28277

36721
38914

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2018 2019 2020 2021 2022

Laboratorinių tyrimų kiekis



16 
 

 

III SKYRIUS 

LIGONINĖS VEIKLOS VERTINIMO KRITERIJAI  

  

Ligoninės veikla vertinta vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 

2022 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. V-1467 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir 

biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo 

rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“. Rodiklių pasiektos reikšmės pateiktos 9-oje 

lentelėje.  

 

 9-a lentelė. Ligoninės veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinų reikšmių įvykdymo 

ataskaita 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rezultatų vertinimo 

rodikliai  
Siektina reikšmė Siektinos reikšmės įvykdymas  

1 2 3 4 

I Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Įstaigos praėjusių metų 

veiklos rezultatų ataskaitoje 

nurodytas pajamų ir 

sąnaudų skirtumas (grynasis 

perviršis ar deficitas) 

Būti nenuostolingai Perviršis 503 103,81  Eur  

2. 
Įstaigos sąnaudų darbo 

užmokesčiui dalis 

Sąnaudų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

dalis, palyginti su visomis 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos (toliau – ASPĮ) 

sąnaudomis, yra ne mažesnė 

nei 95 proc. 2021 

metų sąnaudų darbo 

užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui dalies 

105,3 proc. 

3. 

Įstaigos sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis 

  

ASPĮ sąnaudų valdymo 

išlaidoms dalis ne daugiau 

kaip 2,4 proc. nuo visų ASPĮ 

sąnaudų 

1,43 proc. 

4. 

Įstaigos finansinių 

įsipareigojimų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto 

Įsipareigojimų koeficientas 

ne didesnis kaip 0,12 
0,11 

5. 
Papildomų finansavimo 

šaltinių pritraukimas 

ASPĮ per pastaruosius 3 m. 

yra pasirašiusi bent dvi 

sutartis dėl dalyvavimo 

projektuose, pagal kurias 

gauna papildomą 

finansavimą 

2021–2022 m. Ligoninė dalyvavo VšĮ 

Respublikinės Šiaulių ligoninės vykdomame 

projekte „Tuberkuliozės profilaktikai, 

diagnostikai ir gydymui naudojamos 

infrastruktūros modernizavimas 

Respublikinės Šiaulių ligoninės TPLK“, 

partnerio teisėmis kaip įstaiga, kurioje 

gydomi COVID-19 sergantys pacientai 

(2021-05-03 pasirašyta Jungtinės veiklos 

sutartis Nr. BS-380/SR-11). Projekto metu 

skirta lėšų ir įsigyta: 



17 
 

 

 1. Deguonies įvedimo sistemos su 

pajungimo darbais (10 taškų)  – 7 204,85 

Eur. 

 2. Pulsoksimetrai (20 vnt.) – 798,60 Eur. 

 3. Videolaringoskopas / sunkių kvėpavimo 

rinkiniai (2 vnt.) – 65 001,20 Eur. 

 4.  Elektrokardiografas (1 vnt.) – 3 496,90 

Eur. 

 5. Drėkintuvams 02 su din jungtimi (2 vnt.) 

– 121,00 Eur. 

 Iš viso: 76 622,55 Eur. 

 

2. Ligoninė dalyvauja projekte 

„Atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimas VšĮ Joniškio ligoninėje“, 

pagal Klimato kaitos programą, kurio tikslas 

įrengti 136 kW saulės fotovoltinę elektrinę 

ant ligoninės pastatų stogų. 

Atlikti montavimo darbai: sumontuota  362 

vnt. fotomodulių Canadian Solar CS3L-

375MS, 1 vnt. inverteris Sofar Solar 

60 000TL, 1 vnt. inverteris Sofar Solar 

80 000TL.  

2022 m. iš viso  gauta pagal šį projektą 

finansavimo – 107 752,92 Eur.  

II Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. 

Pacientų pasitenkinimo 

įstaigos teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis, tai yra 

pacientų teigiamai įvertintų 

įstaigoje suteiktų paslaugų 

skaičiaus dalis nuo visų per 

metus įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Pacientų pasitenkinimo 

ASPĮ teikiamomis asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis lygis ne mažiau 

kaip 0,9 balo 

Pacientų pasitenkinimo stacionarinėmis ir 

ambulatorinėmis paslaugomis – 0,99. 

2. 

Įstaigoje gautų pacientų 

skundų dėl įstaigoje suteiktų 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 

ir pagrįstų skundų dalis 

Nenustatoma 

Gautų pacientų skundų skaičius per metus – 

2. 

Pagrįstų skundų – 0. 

3. 

Įstaigoje gautų pagrįstų 

skundų dalis nuo visų 

įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičiaus per 

metus pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma Pagrįstų skundų gauta nebuvo. 

4. 

Įstaigoje taikomos kovos su 

korupcija priemonės, 

numatytos sveikatos 

apsaugos ministro 

tvirtinamoje Sveikatos 

priežiūros srities korupcijos 

prevencijos programoje 

ASPĮ įtraukta į Skaidrių 

asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų sąrašą 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. gegužės 27 d. įsakymu 

Nr. A-546 „Dėl skaidrios asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos vardo suteikimo viešajai 

įstaigai Joniškio ligoninei“, VšĮ Joniškio 

ligoninei suteiktas skaidrios asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos vardas.  

5. 
Informacinių technologijų 

diegimo ir plėtros lygis 

95 proc. ASPĮ registracijų 

ambulatorinėms asmens 
52,02 proc.  



18 
 

 

(pacientų elektroninės 

registracijos sistema, įstaigos 

interneto svetainės 

išsamumas, darbuotojų 

darbo krūvio apskaita, 

įstaigos dalyvavimo 

elektroninėje sveikatos 

sistemoje mastas)

  

sveikatos priežiūros 

paslaugoms atliekama per 

Išankstinę pacientų 

registracijos informacinę 

sistemą (toliau – IPR IS) 

6. 

Įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per 

ketvirtį ir per metus pagal 

sveikatos apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma 

Suteiktų paslaugų skaičius: 

 Per metus 

1.Gydytojų specialistų 

antrinio lygio paslaugos                           
45 959 

2.Dienos stacionaro 

paslaugos               
16 107 

3. Skubios medicinos 

pagalbos paslaugos                                                 
11 287 

4. Stebėjimo paslaugos                            409 

5. Ambulatorinės 

chirurgijos paslaugos 
216 

6. Medicininės 

reabilitacijos paslaugos   
3 053 

7. Dienos chirurgijos 

paslaugos 
1 717 

8. Stacionarinės 

aktyvaus gydymo 

(išrašyti, mirę pacientai)           

985 

9. Slaugos ir 

palaikomojo gydymo 

(išrašyti, mirę pacientai)                     

208 

10. Stacionarinės 

paliatyviosios  

pagalbos paslaugos 

(išrašyti, mirę pacientai)                                            

19 

Iš viso 79 960 
 

7. 

Vidutinis laikas nuo 

paciento kreipimosi į įstaigą 

dėl asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos 

suteikimo momento iki 

paskirto paslaugos gavimo 

laiko pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

Nenustatoma 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymas numato, kad Asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas teikianti 

LNSS įtaiga privalo apdraustam 

privalomuoju sveikatos draudimu pacientui 

(toliau – apdraustasis pacientas) suteikti iš 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų apmokamų  asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų per šios dalies nurodytą 

terminą, skaičiuojamų nuo apdraustojo 

paciento kreipimosi į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigą: 

●  antrinės ambulatorinės sveikatos 

priežiūros paslaugos – ne vėliau kaip per 30 

kalendorinių dienų, Joniškio ligoninėje – 

vidutiniškai nuo 0 iki 30 dienų  arba 31 ir 

daugiau (priklausomai nuo gydytojo 

specialisto specialybės); 

●  brangiojo tyrimo ir (ar) procedūros 

paslaugos planinės pagalbos atveju – ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, 

Joniškio ligoninėje – 0 dienų. 

●  stacionarinės, dienos stacionaro ir (ar) 

dienos chirurgijos sveikatos priežiūros 

paslaugos planinės pagalbos atveju – ne 



19 
 

 

vėliau kaip per 60 kalendorinių dienų, 

Joniškio ligoninėje – 0 dienų. 

8. 

Įstaigoje dirbančių 

darbuotojų ir etatų skaičius 

ir įstaigoje suteiktų asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius per metus 

Nenustatoma 

Dirbančių darbuotojų skaičius 2022 m. 

gruodžio 31 d. – 190 ir užimti 158,125 

etatai.  

 

Įstaigoje suteiktų asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų skaičius per metus –  

79 960. 

9. 

Vidutinė hospitalizuotų 

pacientų gydymo trukmė 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

Vidutinė  chirurgijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 6,8 

dienos 

Ligoninėje neteikiamos stacionarinės 

chirurgijos paslaugos. Teikiamos  dienos 

chirurgijos paslaugos. 

Vidutinė terapijos paslaugų 

grupės gydymo trukmė – ne 

ilgiau kaip 7,1 dienos 

Vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo 

trukmė – 9,5 dienos 

 

Vidutinė bendrosios intensyviosios 

priežiūros paslaugų grupės gydymo trukmė 

– 7,3 dienos. 

Vidutinė psichiatrijos 

paslaugų grupės gydymo 

trukmė – ne ilgiau kaip 18,8 

dienos 

Ligoninėje neteikiamos  psichiatrijos 

paslaugos.  

10. 

Lovos užimtumo rodiklis 

įstaigoje pagal sveikatos 

apsaugos ministro 

nustatytas paslaugų grupes 

(taikoma tik antrinio ir 

tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

ASPĮ aktyvaus gydymo lovų 

užimtumas – ne mažiau kaip 

70 proc. 

Ligoninės aktyvaus gydymo (su dienos 

chirurgija) lovų užimtumas – 75,5 proc.  

11. 

Įstaigoje iš PSDF lėšų 

apmokėtų brangiųjų tyrimų 

ir procedūrų, kurių 

stebėsena atliekama, 

skaičius, medicinos 

priemonių, kuriomis atlikti 

brangieji tyrimai ir 

procedūros, panaudojimo 

efektyvumas (taikoma tik 

antrinio ir tretinio lygio 

asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančioms 

įstaigoms) 

Kompiuterinės tomografijos 

aparatų apkrova – ne mažiau 

kaip 14 kompiuterinės 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

kompiuterinės tomografijos 

aparatu 

12,29  tyrimų per vieną darbo dieną. 

Magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatų 

apkrova – ne mažiau kaip 10 

magnetinio rezonanso 

tomografijos tyrimų per 

vieną darbo dieną vienu 

magnetinio rezonanso 

tomografijos aparatu 

VšĮ Joniškio ligoninėje neteikiamos 

magnetinio rezonanso tomografijos 

paslaugos. 

III Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai: 

1. Kritinis likvidumo rodiklis Ne mažiau kaip 0,8 1,95 

2. 
Konsoliduotų viešųjų 

pirkimų skaičius 
Ne mažiau kaip 2 

Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius 2022 

m. – 3. 

Pirkta: 

1) elektros energija; 

2) elektros energija; 

3) transporto priemonių draudimas. 

 



20 
 

 

3. 

Įstaigos įgyvendintų veiklų, 

skirtų darbuotojų 

psichologinei gerovei kurti, 

skaičius 

Ne mažiau kaip 1 

1. Mokymai darbuotojams: 

 „Konfliktai ir jų valdymas“,  

 „Stresas ir jo valdymas“; 

Jogos bei meditacijos mokymai. 

2. Neformalių susitikimų ciklas „Arbata su 

vadovu“. 

3. Darbuotojai nemokamai dalyvavo 

Charkivo operos ir baleto teatro spektaklyje  

bei Kąstyčio Kerbedžio koncerte, dalyvavo 

žygyje po Mūšos Tyrelio pelkę. 

4. Vyko Slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų 

rinkimai „Mylėti galime tik širdimi“, 

šventinė popietė 2022 metų palydėtuvės.  

5. Darbuotojai prisijungė prie pilietinės 

iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija “, 

miesto dienos šventės „Joniškis - žydintis 

miestas“ eisenos bei puošė senus dviračius 

gėlėmis. Paminėjo Pyragų dieną, dalyvavo 

Ukrainos palaikymo akcijoje bei akcijoje 

„Darom“, prisidėjo prie Joniškio eglutės 

puošimo ir kt.   

6. Darbuotojų komanda dalyvavo siekiant 

rekordo Europos judumo savaitei paminėti 

bei Joniškio rajono įstaigų sporto žaidynėse. 

4. 

Įstaigos darbo užmokesčio 

fondo dalies skyrimas 

asmens sveikatos priežiūros, 

visuomenės sveikatos 

priežiūros ir farmacijos 

specialistų (toliau – 

specialistai) profesinės 

kvalifikacijos tobulinimui 

Ne mažiau kaip 0,05 proc. 

nuo ASPĮ darbo užmokesčio 

fondo skiriamas specialistų 

profesinės kvalifikacijos 

tobulinimui 

0,03 

 

2022 m. pacientų pasitenkinimo paslaugomis anketų įvertinimai pateikti 13-oje diagramoje. 

Iš esmės pacientai teikiamas paslaugas vertina teigiamai. Daugiausia pastabų sulaukia maitinimo 

kokybė stacionariniuose padaliniuose. 

 

 
13-a diagrama. Pacientų pasitenkinimo anketų įvertinimai Joniškio ligoninėje 2022 m. 

 

 

 

 



21 
 

 

IV SKYRIUS 

LIGONINĖS DALININKAI IR KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Ligoninės dalininkas – Joniškio rajono savivaldybės administracija, kodas 288712070,    

Livonijos g. 4, 84124 Joniškis. 

Įnašo vertė 2022-01-01 – 208 729,73 Eur. 

Įnašo vertė 2022-12-31 – 263 729,73 Eur. 

 

Joniškio  rajono savivaldybes tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-121 „Dėl 

Joniškio rajono savivaldybės turto investavimo ir viešosios įstaigos Joniškio ligoninės savininko 

kapitalo didinimo“ buvo padidintas turtinis įnašas 55 000 Eur. 

 

V SKYRIUS 

PAJAMOS IR SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS  

 

5.1.  Pajamos 

 

2022 m. Ligoninės grynasis perviršis siekia 503 103,81 Eur.  Ligoninės pajamų ir sąnaudų 

palyginimas pateiktas 10-oje lentelėje. 

     10-a lentelė. Ligoninės 2021–2022 m. pajamų ir sąnaudų palyginimas 

  
2021 m. 2022 m. 

Pokytis 

Eur % 

PAJAMOS 5 213 261 6 489 518 +1 276 257 +24,5 

SANAUDOS 5 424 657 5 986 414 +561 757 +10,4 

REZULTATAS -211 396 +503 104 +714 500 +337,9 

2022 m. finansinis rezultatas išaugo 337,9 proc. lyginant su 2021 m. Lyginant 2022 m. pajamas 

ir sąnaudas su 2021 m., matyti, kad 2022 m. pajamos išaugo 24,5 proc., o sąnaudos padidėjo 10,4 proc.  

  2022 m. Ligoninės pajamų dalis tenkanti darbo užmokesčiui pateikta 14-oje diagramoje 

 

 

 

 

14-a diagrama. Ligoninės pajamų dalis tenkanti darbo užmokesčiui, proc.  

Ligoninės 2021–2022 m. pajamos ir finansavimo šaltiniai pateikti  11-oje  lentelėje. 

  

Pajamos 

 

6 489 518 Eur 
 

Darbo užmokesčio 

ir socialinio 

draudimo sąnaudos 

4 282 945 Eur 

Pajamų dalis 
tenkanti darbo 

užmokesčiui 

66 proc. 



22 
 

 

  11-a lentelė. Ligoninės 2021–2022 m. pajamos ir finansavimo šaltiniai, Eur  

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

Suma, Eur Pokytis 

2021 m. 2022 m. Eur % 

1. Visos pajamos 5 213  260,77 6 489 517,79 1 276 257,02 +24,48 

1.2. 
Pagrindinės veiklos 

pajamos 
4 559 304,39 6 137 477,19 1 578 172,80 +34,61 

1.2.1. 
Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšos 

(PSDF) 

4 464 011,71 6 028 256,23 1 564 244,52 +35,04 

1.2.2. Lėšos už mokamas 

paslaugas 
95 292,68 109 220,96 13 928,28 +14,62 

1.3. Finansavimo pajamos 643 468,50 342 072,30 -301 396,20 -46,84 

1.3.1. iš valstybės biudžeto 340 860,90 197 145,23 -143 715,67 -42,16 

1.3.2. iš savivaldybės biudžeto 48 990,60 94 412,80 45 422,20 +92,72 

1.3.3. 

iš ES, užsienio valstybių 

ir tarptautinių 

organizacijų lėšų 

106 905,44 19 001,26 -87 904,18 -82,23 

1.3.4. iš finansavimo šaltinių 146 711,56 31 513,01 -115 198,55 -78,52 

1.4 Kitos veiklos pajamos 10 487,88 9 968,30 -519,58 -4,95 

 

Lyginant 2022 ir 2021 m., Ligoninėje buvo surinkta daugiau pajamų iš pagrindinės veiklos - 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) lėšų ir mokamų paslaugų. Tačiau šiuos 

duomenis svarbu įvertinti kontekste: per 2022-uosius metus buvo tris kartus keliami paslaugų 

įkainiai.  

Ligoninės pagrindines veiklos pajamas sudaro pajamos už suteiktas ambulatorines 

specializuotas asmens sveikatos priežiūros, stacionarines slaugos ir paliatyviosios pagalbos,  

stacionarines, brangiųjų tyrimų ir procedūrų, sveikatos programų, medicininės reabilitacijos 

paslaugas, kurios yra apmokamos iš PSDF biudžeto lėšų pagal sutartis su Šiaulių teritorinė ligonių 

kasa. Nedidelė pajamų dalis gauta už medicinos paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių 

asmenų. Šios pajamos sudaro apie 1,78 proc. bendroje ligoninės pajamų struktūroje. 

Ligoninės 2021– 2022 m. gautų pajamų iš PSDF biudžeto struktūra pateikta 12-oje lentelėje. 

 

    12-a lentelė. Gautos pajamos iš PSDF biudžeto,  Eur 

Paslaugos pavadinimas 

 

2021 m. 2022 m.  Palyginimas 

Eur % Eur % Eur % 

Ambulatorinės  

specializuotos paslaugos 

(gydytojų specialistų antrinio 

lygio,  skubiosios medicinos, 

Dienos stacionaro, 

ambulatorinės 

1 875 420,86 42,0 3 365 721,01 55,83 +1 490 300,15 +79,5 



23 
 

 

chirurgijos, stebėjimo, dienos 

chirurgijos paslaugos) 

Stacionarinės  paslaugos 1 607 002 36,0 1 354 881,10 22,48 -252 120,90 -15,7 

Slaugos ir palaikomojo 

gydymo  paslaugos 
593 563 13,3 712 123,38 11,81 +118 560,38 +20,0 

Brangūs tyrimai ir 

procedūros (kompiuterinė 

tomografija) 

127 898,08 2,9 174 828,61 2,9 +46 930,53 +36,7 

Medicininės 

reabilitacijos paslaugos 
256 196,51 5,7 408 980,87 6,78 +152 784,36 +59,6 

COVID - 19 ligos 

(koronaviruso 

infekcijos) diagnostikos 

paslaugos 

0 0 1 361,78 0,02 +1361,78 +100 

Sveikatos prevencinių 

programų paslaugos 

(storosios žarnos vėžio 

ankstyvos diagnostikos 

programa (SŽVADP) 

3 931,26 0,1 10 360,17 0,17 +6 428,91 +163,5 

Iš viso 4 464 011,71 100,0 6 028 256,92 100 +1 564 245,21 35,0 

 

Už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas Teritorinė ligonių kasa sumokėjo 

Sveikatos apsaugos ministro įsakymais patvirtintomis kainomis. Atsižvelgiant į Privalomojo 

sveikatos draudimo tarybos nutarimus, nuo 2022 m. sausio 1 d. bei nuo 2022 m. spalio 1 d. ir 2022 

m. lapkričio 1 d.  padidintos bazinių kainų (bazinių dydžių) balo vertės.   

Dėl bazinių kainų padidinimo, padidėjo ir pajamos už suteiktas stacionarines paslaugas      

2022 m. Pajamų už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas iš PSDF biudžeto 2022 m. gauta 

6 028 256,92 Eur arba  35,0 proc. daugiau, palyginti su 2021 m. 

 

  Gautų pajamų iš PSDF biudžeto struktūra 2022 m. pateikiama 15-oje diagramoje. 

 

 
15-a diagrama. Gautų pajamų iš PSDF biudžeto struktūra 2022 m., proc. 

55,83

22,48

11,81

6,78

2,9

0,02

0,17

0 10 20 30 40 50 60

Ambulatorinės specializuotos paslaugos

Stacionarinės  paslaugos

Slaugos ir palaikomojo gydymo  paslaugos

Medicininės reabilitacijos paslaugos

Brangūs tyrimai ir procedūros (kompiuterinė

tomografija)

COVID-19 ligos diagnostikos paslaugos

Sveikatos prevencinių programų paslaugos



24 
 

 

Ligoninė 2022 m. iš Valstybės biudžeto, Joniškio rajono savivaldybės biudžeto, Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų šaltinių gavo 414 286,28 Eur, šios gautos lėšos pateikiamos          

13-oje lentelėje. 

 

       13-a lentelė. 2022 m. iš Valstybės biudžeto, Joniškio rajono savivaldybės  biudžeto, Europos        

Sąjungos ir kitų šaltinių gautos lėšos, Eur 

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis 
Gauta suma 

(Eur) 

1. Valstybės biudžeto lėšos 337 786,24 

2. Savivaldybės biudžeto lėšos 47 532,60 

3. Europos Sąjungos lėšos 21 763 

4. Kiti šaltiniai 7 204,44 

4.1. 2 % GPM 1 797,44 

4.2. Programos „Atgimkim dainoj“ lėšos 360,00 

4.3. UAB „Gren Joniškis“ parama 2 500,00 

4.4 ŽŪB Bučiūnai parama druskų kambariui 500,00 

4.5 Fizinių asmenų parama druskų kambariui 1 912,00 

4.6 Vilniaus Universitetas 135,00 

Iš viso     414 286,28 

  

Ligoninėje 2022 m. suteiktų mokamų paslaugų struktūra ir gautos lėšos pateiktos  14-oje 

lentelėje. 

 

   14-a lentelė. 2022 m. už mokamas paslaugas gautos lėšos, Eur 

Paslaugos 
Lėšų struktūra 

Eur % 

Dienos stacionaro paslaugos 8 647,12 7,92 

Rentgeno nuotraukos  1 364,94 1,25 

Dienos chirurgijos paslaugos 5 416,60 4,96 

Kompiuterinio tomografo tyrimai 346,38 0,32 

Echoskopiniai tyrimai 229,98 0,21 

Slauga ir palaikomasis gydymas 23 899,37      21,88 

Laboratoriniai tyrimai 4 395,94 4,02 

Gydytojų specialistų antrinio lygio paslaugos 10 317,49 9,45 

Medicininės reabilitacijos paslaugos 23 630,62 21,64 

Profilaktiniai sveikatos tikrinimai 30 347,86 27,79 

Kitos medicininės paslaugos 624,66 0,57 

Iš viso 109 220,96 100,00 

 

Ligoninės faktiškai suteiktų paslaugų ir Šiaulių TLK apmokėtų už suteiktas paslaugas iš 

Privalomojo sveikatos draudimo biudžeto (toliau – PSDF)  rezultatai  pateikti 15-oje lentelėje. 



25 
 

 

15-a lentelė.  2022 m.  faktiškai suteiktų ir apmokėta paslaugų iš PSDF biudžeto rezultatas  

ASPP 
Sutarties 

planas, Eur 
Faktas, Eur 

Apmokėta 

TLK, Eur 

Rezultatai Fakto 

apmokėjimo 

% 
Faktas-

Planas 

Apmokėta-

Planas 

Apmokėta-

Faktas 

AMBULATORINĖS PASLAUGOS   

Gydytojų specialistų konsultacijos 583 133 701 064,44 631 748,80 117 931,44 48 615,80 -69 315,64 90,1 

Gydytojų spec. išplėst. konsultacijos 251 508 264 830,73 257 322,41 13 322,73 5 814,41 -7 508,32 97,2 

Skubiosios medicinos pagalbos 208 914 201 680,30 215 644,92 -7 233,70 6 730,92 13 964,62 106,9 

Stebėjimo 152 609 43 069,70 108 857,88 -109 539,30 -43 751,12 65 788,18 252,7 

Ambulatorinės chirurgijos 9 655 14 410,68 12 088,32 4 755,68 2 433,32 -2 322,36 83,9 

Ambulatorinės spec. ASPP, viso 1 205 819 1 225 055,85 1 225 662,33 19 236,85 19 843,33 606,48 100,0 

COVID-19 ligos diagnostikos 1 362 1 361,78 1 361,78 0,00 0,00 0,00 100,0 

Sveikatos programų, viso 10 360 10 360,17 10 360,17 0,00 0,00 0,00 100,0 

KT ambulatorinių tyrimų   174 828,61 174 828,61 174 828,61 174 828,61 0,00 100,0 

DIENOS (AMBULATORINĖS) PASLAUGOS   

Dienos stacionaro 933 012 693 340,99 814 531,12 -239 671,01 -118 480,88 121 190,13 117,5 

Dienos chirurgijos 1 134 505 1 383 845,02 1 325 527,56 249 340,02 191 022,56 -58 317,46 95,8 

Dienos ambulatorinės, iš viso 2 067 517 2 077 186,01 2 140 058,68 9 669,01 72 541,68 62 872,67 103,0 

STACIONARO PASLAUGOS   

Stacionarinės (aktyvaus gyd.) 1 215 541 1377392,83 1354881,1 161 851,83 139 340 -22511,73 98,4 

SLAUGOS PASLAUGOS   

Slaugos ir paikomojo gydymo 711425 639454,89 687 071,92 -71 970,11 -24 353,08 47 617,03 107,4 

Stacionarinės paliatyv. pagalbos 20328 21252,42 25 051,46 924,42 4 723,46 3 799,04 117,9 

Slaugos, iš viso 731753 660707,31 712 123,38 -71 045,69 -19 629,62 51 416,07 107,8 

REABILITACIJOS PASLAUGOS   

Ambul. Medicininės reabilitacijos 105 250 80 841,87 104 715,10 -24 408,13 -534,90 23 873,23 129,5 

I etapo ambulat. med. reabilitacijos 251 210 328 011,77 304 265,77 76 801,77 53 055,77 -23 746,00 92,8 

Reabilitacijos, iš viso 356 460 408 853,64 408 980,87 52 393,64 52 520,87 127,23 100,0 

IŠ VISO PASLAUGŲ: 5 587 450 5 935 746,20 6 028 256,92 346 934,25 439 444,97 92 510,72 101,6 

Papildomai gauta už 2022 m. I-III ketv. viršsutartines paslaugas 3 163,11 Eur.(kitos aktyviojo gydymo paslaugos) 

Papildomai gauta už 2022 m. I-III ketv. viršsutartines paslaugas 3 646,01 Eur.(I etapo reabilitacijos paslaugos)  

Papilomai gauta už 2022 m. IV ketv. Amb. reabilitacijos pasl. – 48 874,86 Eur, slauga - 532,15 Eur, ambulatorinės pasl. – 30 058,32 Eur, Dch.- 59 066,50 Eur, KT-7 614,67 Eur. (viso: 146 146,50 

Eur.) 



26 
 

    

5.2. Sąnaudos 
 

Veiklos sąnaudos – per ataskaitinį laikotarpį patirtos išlaidos, susijusios su įprastine Įstaigos 

veikla. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kurį jos 

buvo patirtos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t. y. suteikiamos paslaugos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

   Pagrindinės veiklos sąnaudų pokyčiai pagal atskiras sąnaudų grupes yra pateikiami 16-oje 

lentelėje. 

 

 16-a lentelė. Ligoninės 2021–2022 m. sąnaudų struktūra, Eur 

Eil.          

Nr. Sąnaudų grupė 
2021 m. 2022 m. Pokytis* 

Eur % Eur % Eur % 

1. 

Darbo 

užmokesčio ir 

socialinio 

draudimo 

4 067 993 75,0 4 282 945 71,5 +214 952 +5,3 

2. Kraujo produktų 30 961 0,57 29 844 0,5 -1 117 -3,6 

3. Medicinos 

reikmenų 
372 366 6,87 439 584 7,3 +67 218 +18,5 

4. Transportavimo 9 366 0,17 7 697 0,1 -1 669 -17,8 

5. Komunalinių 

paslaugų, iš jų: 
188 749 3,5 357 065 6,0 +168 316 +89,2 

5.1. Elektros 

energijos 
40 970 0,8 127 681 2,1 +86 711 +211,6 

5.2. Šildymo 129 890 2,4 213 819 3,6 +83 929 +64,6 

5.3. Vandentiekio ir 

kanalizacijos 
11 876 0,2 11 218 0,2 -658,00 -5,5 

5.4. Ryšių 6 013 0,1 4 347 0,1 -1 666 -27,7 

6. Maitinimo 107 528 1,98 122 589 2,1 +15 061 +14,0 

7. Kitų sąnaudų 639 803 11,79 723 160 12,1 +83 357 +13,0 

8. Kitų veiklos 

sąnaudų 
6 650 0,12 4 789 0,08 -1 861 -28,0 

9. Finansinės 

investicinės 

veiklos 

1 241 0,02 1 372 0,02 +131 +10,6 

10. Esminių klaidų 

taisymas 
- - 

17 369 
0,3 17 369 +100 

 Iš viso 5 424 657 100,00 5 986 414 100 +561 757 +10,4 

 * sąnaudų padidėjimas, sumažėjimas 

  

Pagrindinės veiklos sąnaudos 2022 m. lyginant su 2021 m. padidėjo 561 757 Eur arba 10,4 

proc. Didelę įtaką jų padidėjimui turėjo darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 4 282 945 Eur, 

medicinos reikmenų – 439 584 Eur bei komunalinių paslaugų – 357 065 Eur sąnaudos. Šios sąnaudos 

lyginant su 2021 m. išaugo 9,7 proc.  

Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės darbuotojų vidutinis darbo užmokestis pateiktas 17-oje 

lentelėje. 



27 
 

 

17-a lentelė. Joniškio ligoninės darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 2021 m. ir 2022  m., Eur 

Personalas 

Vidutinis darbo užmokestis Eur* 

2021 m. 2022 m. 

Vieno darbuotojo 

(fizinio asmens) darbo 

užmokestis, Eur 

Vieno etato 

darbo 

užmokestis, Eur 

Vieno darbuotojo 

(fizinio asmens) darbo 

užmokestis, Eur 

Vieno etato 

darbo 

užmokestis, Eur 

Visi 

darbuotojai 
972,52 1 549,10 1 347,31 2 011,3 

Gydytojai 1 609,39 4 772,85 2 405,31 6 674,00 

Slaugytojai 1 087,92 1 191,44 1 114,30 1 468,00 

(*pateikti duomenys be išeitinių ir už nepanaudotas atostogas paskaičiuotų kompensacijų, be atostoginių, 

mamadienių, be ligos ir nedarbingumo išmokų, COVID-19 priedų, kelionės kompensavimo išlaidų) 

 

Sąnaudų valdymo išlaidų dalis (kartu su darbo užmokesčiu, prekių ir paslaugų naudojimo 

išlaidomis, administracinių pastatų išlaikymo (įskaitant ir remontą) sąnaudomis, materialiojo ir 

nematerialiojo turto įsigijimo išlaidomis) 2022 m. sudarė 1,43 proc. nuo visų ligoninės sąnaudų 

(2021 m. sudarė 2,32 proc. nuo visų ligoninės sąnaudų). 

Darbo užmokesčio dalis kartu su įmokomis Sodrai 2022 m. sudarė 71,5 proc., 2021 m. sudarė 

75 proc. nuo visų patirtų sąnaudų. Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudų dalis nuo visų sąnaudų 

2022 m. lyginant su 2021 m. sumažėjo 3,5 proc.  

2022 m. gegužės mėnesį baigėsi COVID-19 priedų mokėjimas, kurie buvo priskaičiuoti iš 

Valstybės biudžeto lėšų – 118 574,35 Eur. 

2022 m. Ligonine nepatyrė išlaidų kolegialių organų narių darbo užmokesčiui bei kitų įstaigų 

kolegialių organų narių išmokoms. Taip pat Ligonine 2022 metais nepatyrė išlaidų išmokoms su 

Ligonines dalininkais susijusiems asmenims, nurodytiems LR viešųjų įstaigų įstatymo 3 straipsnio 3 

dalyje. 

2021 m. finansinis rezultatas – 211 395, 32 Eur nuostolis, 2022 m. finansinis rezultatas – 503 

103,81 Eur perviršis.  

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSIGYTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ  

 

Ligoninė 2021 m. įsigijo ilgalaikio turto už 318 390,35 Eur, o 2022 m. už 240 080,01 Eur, t. 

y., už 78 310,34 Eur arba 24,6 proc. mažiau. 2022 m. Ligoninė iš Valstybės biudžeto ir savivaldybės 

lėšų, paramos, įsigijo ilgalaikio turto už 164 395,38 Eur,  iš savo lėšų už 75 684,63 Eur.   

Be šiuolaikinės medicininės technikos kokybiškas paslaugų teikimas yra neįmanomas. Per 

2022 m. Ligoninės įsigytas ilgalaikis turtas pateiktas 19-oje lentelėje (reikia pažymėti, jog dalies 

medicininės įrangos įsigijimas užtruko ir nusikėlė į sekančius metus dėl tiekimo grandinės sutrikimų). 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

  19-a  lentelė. Informacija apie įsigytą ilgalaikį turtą, Eur 

 

VII SKYRIUS 

ŽMOGIŠKŲJŲ  IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

Ligoninėje 2022 m. dėl struktūrinių ir darbo organizavimo tvarkos pakeitimų (darbo 

optimizavimo), darbuotojų skaičius sumažėjo nuo 2021 m. pabaigoje buvusio 203 iki 2022 m. 

pabaigoje fiksuoto 190. Bendras darbuotojų skaičius per metus sumažėjo 6,4 procentais. 

2022 m. Ligoninėje steigėjo naujai patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 185 

etatas (2021 m. didžiausias leistinas pareigybių skaičius buvo 241 etatas). Metų pabaigoje buvo 

užimti 158,125 etatai. Atitinkamai metų pabaigai buvo 26,875 neužimtų etatų, kurių didžiąją dalį 

sudarė trūkstamų gydytojų etatai. 

Eil. 

Nr. 
Įrangos pavadinimas 

Įsigijimo 

vertė, Eur 
Lėšų šaltinis 

1. Medicininė įranga  46 900,32  

1.1. Artroskopinė optika 4 719,00 Nuosavos lėšos 

1.2. Masažinis stalas 1 450,00 Nuosavos lėšos 

1.3. Jėgos instrumentas 13 261,60 Nuosavos lėšos 

1.4. Pompa su kojiniu pedalu 2 420,00 Nuosavos lėšos 

1.5. Medicininis galvinis šviestuvas 556,60 Nuosavos lėšos 

1.6. Peties instrumentų rinkinys 8 776,13 Nuosavos lėšos 

1.7. Artroskopinė optika 2 420,00 Nuosavos lėšos 

1.8. Bevielė diagnostikos sistema 7 405,20 Nuosavos lėšos 

1.9. Alkotesteris 569,00 Nuosavos lėšos 

1.10. Halogeneratorius 4 110,79 Nuosavos lėšos 

1.11. Halogeneratorius 1 212,00 Parama 

2. 
Kompiuterinė įranga 

(apyrankių spausdintuvas, spausdintuvas) 
1 215,94 Nuosavos lėšos 

3. Kitas ilgalaikis turtas 191 962,97  

3.1. Šveitimo mašina 1 720,58 Nuosavos lėšos 

3.2. Kondicionierius, vėsinimo sistema 14 432,63 Nuosavos lėšos 

3.3. Vandens siurblys 1 896,07 Nuosavos lėšos 

3.4. Traktorius, sniego valytuvas 3 990,00 Nuosavos lėšos 

3.5.  Šilumokaitis 1 729,09 Nuosavos lėšos 

3.6.  Saulės elektrinė 3 799,22 Nuosavos lėšos 

3.7. Saulės elektrinė 107 752,92 
Valstybės biudžeto 

lėšos 

3.8. Vėsinimo sistema 55 000,00 Savivaldybės lėšos 

3.9.  Elektros stotis – generatorius 1 642,46 
Nemokamai gauta iš 

Valstybės biudžeto 

 Iš viso įsigyta ilgalaikio turto, iš jų 240 079,23   

  
109 395,38 

Valstybės biudžeto 

lėšos 

  55 000,00 Savivaldybės  lėšos 

  75 683,85 Nuosavos įstaigos lėšos 



29 
 

 

Ligoninės darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. pateikiama 20-oje lentelėje.  

 

20-a lentelė. Joniškio ligoninės darbuotojų skaičiaus dinamika 2018–2022 m. 

Darbuotojų skaičius 2018 m. 2019 m.  2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Gydytojų 47 45 47 48 47 

Slaugytojų 91 88 79 69 68 

Kito medicinos personalo 31 42 34 36 37 

Kiti ne medicinos darbuotojai 67 54 49 50 38 

Iš viso 236 229 209 203 190 

 

Per 2022 m. priimta į darbą 24 darbuotojai, iš jų:  

Gydytojai – 7; 

Slaugytojai – 6; 

Kitų medicinos darbuotojų – 7; 

Kitų ne medicinos darbuotojų  – 4. 

 

 2022 m. iš darbo atleisti 35 darbuotojai, iš jų: 

 Gydytojai – 7; 

 Slaugytojai – 7; 

 Kito medicinos personalo –13;  

 Kitų ne medicinos darbuotojų – 8. 

 

 Aktualiausia problema Ligoninėje 2022 m. (kaip ir kitose rajoninėse ligoninėse) išliko 

gydytojų specialistų trūkumas. Pastaraisiais metais ši problema tik dar labiau paaštrėjo, nes medicinos 

personalo trūkumas palietė ne tik gydytojus specialistus, bet vis sudėtingiau tampa rasti ir kitų 

kvalifikuotų medicinos darbuotojų (kaip psichologai, kineziterapeutai, radiologijos technologai, 

specialiosios kvalifikacijos (operacinės) slaugytojai ir kt.). Taip pat, itin opia problema išlieka ir 

kasmet didėjanti vyresnio amžiaus asmens sveikatos paslaugas teikiančių darbuotojų grupė.  

2022 m. pabaigoje 9 darbuotojų buvo įgiję teisę į visą senatvės pensiją (kas sudaro 4,74 

procentus nuo visų įstaigoje dirbančiųjų). Iš jų: 2 bendrosios praktikos slaugytojos ir net 7 gydytojai. 

2022 m. Ligoninėje dirbusių gydytojų amžiaus vidurkis – 45,23 metai. 

Ligoninė 48 darbuotojams yra ne pagrindinė darbovietė (iš jų, net 36 gydytojams, kas sudaro 

net 75 procentus nuo visų įstaigoje dirbančių gydytojų). Dėl specialistų koncentracijos didžiuosiuose 

šalies miestuose ir jų stygiaus rajone, į ligoninę kviečiami dirbti gydytojai ir kiti trūkstami specialistai 

iš kitų miestų sveikatos priežiūros įstaigų, kompensuojant jiems kelionės ar būsto nuomos išlaidas. Iš 

viso per metus kompensuota 11 767,76 Eur tokių išlaidų (maždaug pusė jų – nuosavomis lėšomis), 

Ligoninė 2022 m. bendradarbiavo su Joniškio rajono savivaldybe dėl finansinės paramos 

gydytojams, atvykusiems dirbti į Ligoninę, skyrimo. Pasirašyta 10 Finansinės paramos gydytojui, 

atvykusiam dirbti į viešąją įstaigą Joniškio ligoninę, skyrimo sutarčių.  

Ligoninėje darbuotojai skatinimai kelti kvalifikaciją ar persikvalifikuoti. Jiems sudaromos 

lanksčios darbo sąlygos mokymuisi, paskaitų lankymui. Mokymus trūkstamų kompetencijų ugdymui 

2022 m. baigė 15 bendrosios praktikos slaugytojų Valstybinėje Šiaulių kolegijoje pagal „Anestezija 

ir intensyvioji slauga“ mokymo programą. 



30 
 

 

Ligoninė siekdama bendradarbiauti užtikrinant kvalifikuotą medicinos, slaugos studijų 

studentų praktinį rengimą pasirašė net 33 sutartis su įvairiomis mokymų įstaigomis: Šiaulių 

valstybine kolegija, Panevėžio, Klaipėdos, Kauno kolegijomis, Lietuvos sveikatos mokslų 

universitetu, Vilniaus universitetu ir kitomis mokymo įstaigomis, dėl studentų praktinio mokymo. 

Ligoninė tapo Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Skubiosios medicinos bei Vidaus ligų 

rezidentūros programų baze (laukiama paraiškos Vilniaus universitete patvirtinimo).  

Praktiką atliko būsimi gydytojai, bendrosios praktikos slaugytojai, kineziterapeutai, 

slaugytojų padėjėjai, informacinių technologijų specialistai.  

2022 m. buvo paskelbtas vienas viešasis konkursas į laisvas pareigas, kuriuose dalyvauti norą 

pareiškė 1 pretendentas. Šį konkursą laimėjęs pretendentas priimtas į šią konkursinę pareigybę: 

vidaus ligų ir slaugos tarnybos vadovas. 

 

VIII SKYRIUS 

VIEŠIEJI  PIRKIMAI 

  

2022 m. Ligoninėje vykdyti 3 konsoliduoti pirkimai (Transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomasis (TPVCAP) draudimas ir transporto priemonių KASKO 

draudimas  ir elektros energijos (2 pirkimai)). Pirkimai buvo vykdomi kartu su Joniškio rajono 

savivaldybe. Pasirašytų sutarčių bendra vertė – 72 293,58 Eur. 

Taip pat 2022 m. buvo įvykdyti 22 atviri konkursai (tarptautiniai ir supaprastinti), pasirašytos 

43 sutartys už 699 777,35 Eur. 67 pirkimai buvo vykdyti per centrinę perkančiąją organizaciją (toliau 

– CPO),  pasirašytą 115 sutarčių už 277 916,79 Eur. Ligoninėje buvo vykdyti 473 mažos vertės 

pirkimai (skelbiamos ir neskelbiamos apklausos būdu) už 425 249,86 Eur, iš jų 42 pirkimo sutartys 

sudarytos raštu, kurių bendra vertė – 347 395,06 Eur.  

   

IX SKYRIUS 

PROJEKTŲ VALDYMAS  

 

Ligoninė dalyvauja VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės vykdomam projekte „Tuberkuliozės 

profilaktikai, diagnostikai ir gydymui naudojamos infrastruktūros modernizavimas 

Respublikinės Šiaulių ligoninės TPLK“, partnerio teisėmis kaip įstaiga, kurioje gydomi COVID-

19 sergantys pacientai (2021-05-03 pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis Nr. BS-380/SR-11). Projekto 

metu skirta lėšų ir įsigyta: 

 1. Deguonies įvedimo sistemos su pajungimo darbais (10 taškų)  – 7 204,85 Eur. 

 2. Pulsoksimetrai (20 vnt.) – 798,60 Eur. 

 3. Videolaringoskopas / sunkių kvėpavimo rinkiniai (2 vnt.) – 65 001,20 Eur. 

 4. Elektrokardiografas (1 vnt.) – 3 496,90 Eur. 

 5. Drėkintuvams 02 su din jungtimi (2 vnt.) – 121,00 Eur. 

 Projekto vertė – 76 622,55 Eur.  

 

Ligoninė dalyvauja projekte „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas VšĮ 

Joniškio ligoninėje“, pagal Klimato kaitos programą, kurio tikslas įrengti 136 kW saulės fotovoltinę 

elektrinę ant ligoninės pastatų stogų. 

 2022 m. vasario 8 d. su UAB „Informacinių technologijų pasaulis“ pasirašyta Pirkimo sutartis 

CPO194224-23553/VP-40 dėl rangos darbų su projektavimo paslaugomis. 



31 
 

 

Atlikti montavimo darbai: sumontuoti 362 vnt. fotomoduliai Canadian Solar CS3L-375MS,  

1 vnt. inverteris Sofar Solar 60 000TL, 1 vnt. inverteris Sofar Solar 80 000TL.  

Projekto vertė – 111 552,14 Eur, iš jų Klimato kaitos programų lėšos – 107 752,92 Eur, 

Ligoninės indelis – 3 799,22 Eur.    

 

X SKYRIUS 

VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA  

  

2022 m. Ligoninėje praktiškai taikomos vadybos sistemos „Lean“ praktikos. Vienas jų – 

rytinių susirinkimų „ASAICHI“ metodas. Tai įstaigos veiklos rodiklių monitoravimo, 

komunikavimo, bei problemų askalavimo aukštesniam lygmeniui sistema. Kiekvieną dieną vyksta 

susirinkimai skirtinguose padaliniuose, kurių metu aptariami veiklos rodikliai bei kilusios problemos. 

Kasdienis objektyvus įstaigoje vykstančios veiklos matavimas bei vertinimas leidžia pastebėti 

kylančias problemas anksčiau ir greičiau į jas reaguoti. 

2022 m. Vidaus medicinos audito vadovas atliko 30 auditų: 26 planinius ir 4 neplaninius 

vidaus medicininius auditus. Planinių auditų metu vertinta medicininių dokumentų pildymo kokybė, 

infekcijos kontrolė reikalavimų laikymasis, griuvimų analizė, rankų higienos vertinimas, slaugos 

proceso valdymas.  

2022 m. atlikti 4 neplaniniai auditai, 2 iš jų gavus skundus. Nagrinėti skundai, dėl kurių buvo 

atlikti neplaniniai auditai, atmesti kaip nepagrįsti.  

2022 m. atlikta Ligoninės kokybės vadybos dokumentų vertinamoji analizė, parengti nauji ir 

pakeisti anksčiau parengti kokybės sistemos dokumentai: 

 • protokolas C20-M12 „Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės pacientų, kuriems įtariamas 

inkstų priepuolis, ištyrimo ir gydymo veiksmų protokolas“; 

 • protokolas SPV-S04 „Pacientų griuvimų profilaktikos protokolas“; 

 • procedūra C-10-P „Paciento būklės stebėjimo ir perdavimo tvarka“; 

 • procedūra C12- P „Nepageidaujamų įvykių registravimo tvarka“; 

 • procedūra IF-2 „Pacientų izoliavimo tvarka“; 

 • protokolas C20-M13 „Joniškio ligoninės kvėpavimo takų valdymo algoritmas“; 

 • procedūra C40-P „Dienos chirurgijos paslaugų organizavimo tvarka“; 

 • protokolas C20-M14 „Plaučių embolijos diagnostika ir gydymas“; 

 • protokolas C20-M15 „Gydymo kraujo komponentais algoritmas“; 

 • procedūra C47-P „ Medicininės apžiūros neblaivumui ir/ar apsvaigimui nuo psichiką 

veikiančių medžiagų nustatyti procedūra“; 

 • procedūra A01-P „Vidaus audito procedūra“; 

•  procedūra  C39-P„Kraujo ir jo preparatų transfuzijos organizavimo tvarka“; 

• procedūra C05-P „Narkotinių vaistinių preparatų ir specialiųjų preparatų blankų užsakymo, 

laikymo, įtraukimo į apskaitą ir išdavimo ligoninės skyriams ir centrams procedūra; 

• protokolas C26-M12 „Suaugusiojo žmogaus gaivinimo kontrolinis lapas“; 

• protokolas C48-P „Sepsio diagnostikos ir gydymo protokolas“; 

• procedūra C50-P „Plaučių edemos diagnostikos ir gydymo protokolas Skubiosios medicinos 

pagalbos skyriuje“; 

• procedūra C35-P „Mokamų paslaugų teikimo tvarka“; 

•  procedūra A04-P „Pacientų anketinės apklausos tvarka“; 



32 
 

 

• protokolas C20-M16 „Pirminės arterinės hipertenzijos paūmėjimo gydymo protokolas“; 

• procedūra C51-P  „Pacientų vizitavimo tvarka“; 

•  procedūra C52-P „Pacientų netikėtų mirčių ir kitų svarbių atvejų aptarimo tvarka“; 

• procedūra IF-3 „Aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių) paviršių valymo, dezinfekcijos 

procedūra“; 

• procedūra C53-P „Paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo tvarka“; 

• procedūra IF-6 „Sterilizuotų ir kitų sterilių medicinos priemonių panaudojimo procedūra“; 

• procedūra IF-4 „Medicinos priemonių paruošimo pakartotinam naudojimui tvarka“;  

• procedūra IF-5 „Medicinos priemonių sterilizavimo procedūra“; 

• procedūra C01-P „Hospitalizavimo tvarka“; 

• procedūra D04-P „Medicinos personalo veiksmų, mirus pacientui Joniškio ligoninėje, 

aprašas“; 

• procedūra B04-P „Ligos istorijos pildymo tvarka“; 

• procedūra C38-P „Slaugos skyriaus darbo organizavimo tvarka“; 

• algoritmas C20-M17 „Stabilios būklės paciento priežiūros principai esant ūmiam prieširdžių 

virpėjimui“; 

• procedūra „Geros vaistinių praktikos vadovas GKV“; 

• procedūra G01-P „Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių užsakymas ir 

pirkimas“;  

• procedūra G02-P „Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių priėmimas iš 

tiekėjų“;  

• procedūra G03-P „Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių laikymas“; 

• procedūra G04-P „Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių išdavimas ligoninės 

skyriams ir centrams“; 

•  procedūra G05-P „Vaistinių preparatų pakuotės keitimas“; 

• procedūra G06-P „Vaistinių preparatų išėmimas iš rinkos ir farmacinių atliekų tvarkymas“; 

• procedūra G07-P „Ekstemporaliųjų vaistinių preparatų įsigijimas ir išdavimas ligoninės 

skyriams ir centrams“;   

• procedūra G08-P „Vaistinių preparatų pakuočių apsaugos priemonių tikrinimas ir unikalių 

identifikatorių deaktyvinimas“;  

•  procedūra G09-P „Vaistinės personalo kvalifikacijos kėlimas“. 

  Paruoštos atmintinės: 

- „Standartinio vaistų skiedimo atmintinė“. 

- „Automatinės švirkštinės pompos vaistų paruošimo atmintinė“. 

- „Vaistų nuo temperatūros (antipiretikų) naudojimo atmintinė“.  

 

Siekiant pagerinti pacientų aptarnavimo kokybę, Ligoninėje visus metus buvo vykdomos 

pacientų anoniminės apklausos ir tiriamas pacientų pasitenkinimo teikiamomis asmens sveikatos 

priežiūros paslaugomis lygis. Gauta 2019 tinkamai užpildytų anketų, teigiamai įvertintų  anketų 

skaičius (7–10 balų) – 2000.  Bendras pacientų pasitenkinimo lygis – 0,99.  

Pacientų pasitenkinimas vertinant 2022 m. suteiktas paslaugas nuo 1 iki 10 balų  pateiktas 21-

lentelėje. 

 

 



33 
 

 

21-a lentelė. Pacientų pasitenkinimas skyriuose balais 

 Skyrių pavadinimas  
Balo dydis 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Skubiosios medicinos pagalbos 

skyrius 
0 0 0 0 1 1 10 23 69 98 

Radiologijos poskyris 0 0 0 0 1 1 4 31 75 86 

Konsultacinė poliklinika 0 0 0 0 1 6 14 40 86 196 

Dienos stacionaras 0 0 0 0 0 1 2 6 35 291 

Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos poskyris 
0 0 0 2 2 1 10 56 103 149 

Dienos chirurgijos centras 0 0 0 0 0 0 0 2 32 194 

Vidaus ligų skyrius 0 0 0 0 1 0 1 12 106 106 

Slaugos skyrius  0 0 0 0 0 1 3 7 50 103 

Iš viso: 0 0 0 2 6 11 44 177 556 1223 

 

Ligoninėje per 2022 m. rankų antiseptiko sunaudota – 473 900 ml. Vienam lovadieniui tenka 

– 19,7 ml. Šalies vidurkis – 26,2 ml.  

2022 m. Ligoninėje buvo vykdoma nepageidaujamų įvykių bei neatitikčių registracija, įvykiai 

fiksuojami ir analizuojami, įvykių registravimas vyksta https://viss.hi.lt/ informacinėje sistemoje. Per 

2022 m. laikotarpį užregistruoti 52 nepageidaujami įvykiai. Įstaigos skyriuose vyko įvykių 

svarstymas, taikomos prevencinės priemonės, vykdomi koregavimo veiksmai. 

 

XI SKYRIUS 

PASIEKIMAI IR ATEITIES PLANAI 

 

    Pasiekimai: 

1. 2022 m. spalio mėn. „Auksinės krivūlės“ apdovanojimu įvertinta Joniškio rajono 

savivaldybė. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija apdovanojo Joniškio rajono 

savivaldybę nominacijoje „Už lyderystę sveikatos apsaugoje“. 

2. Ligoninė 2022 m. patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Vidaus ligų ir 

Skubiosios medicinos rezidentūros programų baze. Taip pat pateikta Paraiška tapti Vilniaus 

universiteto rezidentūros baze ir vykdyti rezidentūros studijų ciklus – Vidaus ligų ir Skubiosios 

medicinos. 

3. Ligoninei suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas (Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. A-546 „Dėl skaidrios 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo viešajai įstaigai Joniškio ligoninei“). 

4.  Sėkmingai plečiamos nestacionarinės prioritetinės paslaugos: dienos chirurgijos,  dienos 

stacionaro, lėtinio skausmo diagnozavimo ir gydymo, reabilitacijos, didinamos Skubiosios medicinos 

pagalbos skyriaus apimtys. 

5. Gydytojų gretas papildė jauni gydytojai: ortopedas-traumatologas, fizinės medicinos ir 

reabilitacijos, skubios medicinos pagalbos, endokrinologas, otorinolaringologas, pulmonologas. 



34 
 

 

6. Ligoninės Ūkio skyriaus darbuotojų jėgomis per 2022 m. buvo vykdomi paprastojo 

remonto bei priežiūros darbai įvairiuose Ligoninės skyriuose (palatų, kabinetų ir pagalbinių patalpų 

remontas, inžinerinių tinklų keitimas): 

6.1. infrastruktūros patalpų pritaikymas fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugoms teikti; 

6.2. infrastruktūros patalpų remontas Konsultacinėje poliklinikoje; 

6.3. liuminescencinių šviestuvų keitimas į LED šviestuvus Ligoninės skyriuose. 

7. Įrengta centralizuota kondicionavimo sistema Vidaus ligų ir Slaugos skyriuose (3 

aukštuose); 

8. Išnuomotos patalpos Valgyklėlės atidarymui. 

 

Ateities planai; 

1. Atidaryti Geriatrijos dienos stacionarą (pritraukti gydytoją, pritaikyti infrastruktūrą, 

apmokyti komandą, licencijuoti paslaugą); 

2. Atidaryti Vaikų dienos stacionarą (pritraukti vaikų ligų gydytoją, pritaikyti infrastruktūrą, 

licencijuoti paslaugą). 

3. Pritraukti trūkstamus gydytojus specialistus: oftalmologą, vidaus ligų, gastroenterologą, 

neurologą, akušerį ginekologą ir kt.  

4. Atnaujinti medicininę įrangą, ypač vidaus ligų ir slaugos skyriuje bei dienos chirurgijos 

centre. 

5. Atnaujinti Ligoninės skyrių infrastruktūrą.  

6. Užtikrinti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir naujų diagnostikos ir gydymo metodų 

taikymą. 

7. Įrengti centralizuotą kondicionavimo Dienos stacionare ir Konsultacinėje poliklinikoje.  

8. Gauti Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinę paramą numatomoms Sveikatos 

sistemos reformos veikloms finansuoti. 

 

XII SKYRIUS 

 PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

  Vadovaujantis LR Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl viešojo 

sektoriaus subjekto metinės ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos 

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. 

sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), prie Ligoninės 2022 m. veiklos ataskaitos pridedame 

papildomus dokumentus:  

 1. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimus per ataskaitinius 

2022 m.  

2. Informacija apie reikšmingus sandorius. 

 3. Informacija apie sandorius su susijusiomis šalimis. 

 

 

Direktorius                        Martynas Gedminas 

  

 

 



35 
 

 

Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės 2022 m. 

veiklos ataskaitos 

1 priedas 

(Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas) 
 

(Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus 

forma) 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS 2022 METUS 
 

Eur, ct 
Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  
Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 
Iš viso 

1 2 3 4 5 
6 = 1 + 2 + 

3 + 4 + 5 

1. Valdymo 

sąnaudos 

(direktorius, 

Finansų grupės 

vadovas, 

direktoriaus 

patarėja 

slaugai nuo 

04-01 iki 07-

31) 

53 473,05 13 062,69 1 362,00 2 270,00 9 148,98 79 316,72 

 Iš viso:  53 473,05 13 062,69 1 362,00 2 270,00 9 148,98 79 316,72 

 

Kitos išmokos: 

1) pavadavimas – 1 570,83 Eur; 

2) kvalifikacijos kėlimas - 103,69 Eur; 

3) komandiruotė - 339,50 Eur; 

4) atostoginiai – 7 134,96 Eur; 

 
 
 

–––––––––––––––––––– 
 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

(Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

3 priedas) 

 

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

 

  1. Šiaulių TLK 188784026 Juridinių 

asmenų registras 

Vilniaus g. 

273, Šiauliai 

ASP 

paslaugos 

 

6 028 256,23 

     Iš viso 6 028 256,23 
Pastabos: 
1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas 

ir pavardė. 
2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 
3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 
4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas 

korespondencijai. 
5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, 

kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 
 

 

–––––––––––––––––––– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės 2022 m. 

veiklos ataskaitos 

2 priedas 



37 
 

    

 

 

 

(Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos 

ataskaitos ir Vyriausybės veiklos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo  

4 priedas) 

 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

 

INFORMACIJA SANDORIUS SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio objektas 

Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių pobūdis  

1. 

Joniškio PSPC 157653395 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Pašvitinio g. 21, 

Joniškis 

Pagrindinis dalininkas 

Joniškio rajono 

savivaldybė 

Medicininės paslaugos 239,64 

2. 

Joniškio PSPC 157653395 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Pašvitinio g. 21, 

Joniškis 

Pagrindinis dalininkas 

Joniškio rajono 

savivaldybė 

Ligonių pervežimas 2967,96 

3. 

Joniškio PSPC 157653395 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Pašvitinio g. 21, 

Joniškis 

Pagrindinis dalininkas 

Joniškio rajono 

savivaldybė 

Kompensuojamos 

komunalinės paslaugos 
8 251,81 

4. 
Joniškio “Saulės” 

pagrindinė mokykla 
190565192 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Livonijos g. 6, 

Joniškis 

Joniškio savivaldybės 

biudžetinė švietimo 

įstaiga 

Mokamos medicininės 

paslaugos 
209,00 

Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės 2022 m. 

veiklos ataskaitos 

3 priedas 



38 
 

 

5. Joniškio Mato 

Slančiausko 

progimnazija 

190565235 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Pašvitinio g. 

19, Joniškis 

Joniškio savivaldybės 

biudžetinė švietimo 

įstaiga 

Mokamos medicininės 

paslaugos 
35,10 

6. 

VšĮ Joniškio 

psichikos sveikatos 

centras 

157656014 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Vilniaus g.6, 

Joniškis 

Pagrindinis dalininkas 

savivaldybė Medicininės paslaugos 
42,64 

7. 

Joniškio rajono 

savivaldybės 

administracija 

288712070 

Juridinių 

asmenų 

registras 

Livonijos g.4, 

Joniškis 
Biudžetinė įstaiga 

Vietinė rinkliava iš atliekų 

turėtojų už komunalinių 

atliekų surinkimą ir 

tvarkymą 

125,90 

      Iš viso 11 872,05 
Pastabos: 
1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas ir pavardė. 
2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 
3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 
4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas korespondencijai. 
5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 13.3 papunkčiu. 
6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji 

įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

–––––––––––––––––––– 



2023-04-24 10:02 Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos svetainė

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:interface=wicket-1:8:1::: 1/2

Pagrindinis Paslaugos

ADOC dokumentai

[] ADOC dokumentas

· Turinys
· Metaduomenys
· Parašai
· Tikrinimas

Pavadinimas: Dėl 2022 m. veiklos ataskaitos pateikimo
Rinkmena: Dėl Joniškio ligoninės 2022 m. veiklos ataskaitos pateikimo.adoc (ADOC-V1.0,
GeDOC)

Dokumento parašai

Parašai  Parašo informacija

Martynas
Gedminas,
Direktorius
(2023-04-
07 13:3...

 Parašo duomenys

Šis parašas yra galiojantis.
Parašas
Pasirašymo laikas: 2023-04-07 13:36:32
Paskirtis: pasirašymas
Formatas: Ilgalaikio galiojimo (XAdES-X-L) 
Laiko žyma: 2023-04-07 13:36:58

Pasirašantis asmuo
Vardas, pavardė: Martynas Gedminas
Pareigos: Direktorius
Struktūrinis padalinys:

Sertifikatas

Turėtojas: MARTYNAS GEDMINAS
Leidėjas: EID-SK 2016
Galioja nuo 2023-01-18 iki 2028-01-17

Elementai pasirašyti parašu „Martynas Gedminas“

TURINYS
Dėl Joniškio ligoninės 2022 m. veiklos
ataskait...
Priedai

2022 m. Joniškio ligoninės veiklos
ataskaita (1...

METADUOMENYS
Dokumento pavadinimas: Dėl 2022 m.
veiklos atas...
Sudarytojai

Viešoji įstaiga Joniškio ligoninė. Kodas:
15765...

Sudarymo data: 2023-04-07
Adresatai

Joniškio rajono savivaldybės
administracija. Ko...

Dokumento registracijos
Registravimo data: 2023-04-07.
Registracijos Nr...

https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/restart/wicket:pageMapName/wicket-1
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/
https://eais.archyvai.lt/epp
https://adoc.archyvai.lt/eais-lpp/app/?wicket:bookmarkablePage=wicket-1:lt.mitsoft.eais.web.lpp.ExternalHomePage

		2023-04-24T07:05:46+0000




